
Dnia 21 lutego (5 marca) 1879 roku.Środa.

Powiadania
II. STRASZNA NOC.

Targowica ta, olbrzymie zbiorowisko cuchnąceg0 
biota i zgniłego nawozu, pełna zanieczyszczonych ka
łuż i wytwarzająca niemiłe a zdrowiu szkodliwe wy
ziewy, jest dla Pragi —czemś w rodzaju Augiaszo- 
wych stajni, którym jednak brak tylko... Herkulesa.

„Targ na bydło" znajduje się w samym środku Pra
gi, na ulicy jednej z najpryncypalniejszych i najwięcij 
mających szans pomyślnego rozwoju—Wołowej.

Czyż nie musi to wpływać ujemnie nietylico na 
zdrowie mieszkańców, ale nawet i na ogólny rozwój 
przedmieścia?

Uderzmy się w piersi —tak.
Bo i jakże żądać, ażeby nęciło warszawian świeże 

powietrze Pragi, jeżeli zamiast tego świeżego tchnie
nia pól i lasów, znajdują oni tam—nieprzyjemne mia- 
zinaty...

Jak chcieć, ażeby się na Pradze budowano, kiedy 
ulica Wołowa, łącząca dwa dworce kolejowe przed
mieścia i stanowiąca ze względu na położenie główną 
tutaj arterię, która, zdaje się, najwięcej na rucli 
budowlany liczyć powinna, zalana cuchnącem błotem, 
odstrasza nicprzyjemnemi wyziewami i trudnym do 
domów dostępem.

Ogólną jest, ze względu na warunki sanitarne, zasa
dą, że targ na bydło nie może się znajdować śród mia
sta, a przestrzegać jej tern bardziej trzeba, im jest 
pierwotniejsze'i mniej odpowiednie najnowszym wy
maganiom policji zdrowia—urządzenie targowicy.

Że zaś targ prążki na tym ostatnim punkcie nie stoi 
wysoko—któż wątpi?..

Wobec więc wszystkiego, cośmy rzekli i ze wzglę
du na zachmurzający się horyzont sanitarno-hygie- 
nicznych warunków, bezwarunkowo koniecznem jest 
usunięcie ze środka Pragi gniazda zarazy...

Postulat ten nie jest zresztą nowością.
Wyrażały go już niejednokrotnie wiadzemiejscowe, 

odzywali się z mm mieszkańcy Pragi...
Istniał juz nawet sformułowany projekt przeniesie

nia targu im bydło za miasto, licz, rzecz rozbiła się 
o protest właścicieli domu przy ulicy Wołowej, któ
rzy bali się stracić dochód z licznych tu szyneczków...

Dziś jednak, gdy Praga się rozwinęła i małe dornki 
mogłyby z powodzeniem ustąpić miejsca daleko lepiej 
procentującym kamienicom, w interest właścicieli 
domów powinnoby leżeć usunięcie targowicy z Pragi 
i oczyszczenie przedmieścia... '

Zresztą coś też trzeba zrobić dla dobra i bezpieczeń
stwa publicznego.

Dziś przeto—powtarzamy raz jeszcze—prztniesienie 
targu va bydło za miasto jest konieczne i możliwe.

Zwlekać nie można—potrzeba to bowiem pilna...
Przeniesienie targowicy na inne miejsce z tego 

jeszcze względu byłoby pożyteezn-, że nowy targ 
musianoby zapewne urządzić zgodnie z najnowszemi 
wymaganiami policji lekarskiej.

rego, obejrzeli pootwierane szuflady, odczytali parnię* 
tmk samobójcy, jego list go Euzebjusza i zakomuniko
wali sobie nawzajem swoje wrażenia. Jednomyślni- 
zdecydowano, że żaden z nich nie bał się wejść do nie
boszczyka, lecz, że sąsiad, który wszedł tam pierw
szy i cybuchem wskrzesił Januarego, jo't niewątplie 
wie o tyle szlachetnym, o ile godnym podziwu filan
tropem.

— W każdym razie, moi panowie—mówił sąsiad— 
jest to rzecz okropna, ażeby... panie... taki człowiek, 
jak ten oto January, panie, miał ginąć z własnej rę
ki przez lichwiarzy. Bo o ile wiem (a wiem dobrze), 
w tych l,3i)0 rublach które on im winien, jest zale
dwie 600 do 700 rzeczywistego długu, resztę zaś sta
nowią, panie, procenta!...

— Trzebahy go wyciągnąć z błota— wtrącił kole
ga Euzebjusza. — Winien mi on wprawdzie coś, ale 
chętnie pożyczę mu więcej, byle ustatkował się i
z lichwiarzami zerwał... . . '

W tej chwili usłyszano brzęk pałasza i na progu— 
ukazał się rewirowy. Przybyły obejrzał pokoi, krwa
wą plamę na podłodze i nieco dłużej zatrzymał wzrok 
na” obecnych mężczyznach, aby bez zaciągania cudzej 
informacji mógł dociec sam, który też z nich jest sa
mobójcą i kwalifikuje się do opieczętowania?

Pokazuje się jednak, że obserwacja nie zawsze wy
krywa trupa, ponieważ rewirowy uznał za stosowne 
zapytać;

PRZEZ

Bolesława prusa.

Wschód słońca o godzinie 6 minut 40
Zachód „ „ 5 „ 44

January zaczął się oglądać po pokoju i przecierać 
oczy.

— Panowie! — krzyknął sąsiad — ależ on żyje!... 
jak Boga kocham żyje!...

— January!—zawołał tkliwym głosem Euzebjusz— 
January to ja!... Przyjacielu!...

January wciąż oglądał się osowiałym wzrokiem.
— Co u djabła?...— mruczał.—Gdzież mój rewol

wer, zegarek... futro?... Ależ mnie okradli?... Zabrali 
mi bieliznę, garderobę, porozlewali wino na podłogę, 
świsnęli nawet re... rewolwer!... Och! jakże mnie łeb 
boli!...

I upad! znowu na ograbione łożko.
Gdy trzej panowie zbliżyli się do cierpiącego na 

głowę nieboszczyka, uczuli silny zapach spirytual- 
jów.

— On żyje panowie!... — upewniał sąsiad — ale, 
jak widzę, strąbił się i to porządnie. Pięć pustych 
flaszek!../Jak mi honor miły, zuch chłopak!

— Co tu robić? — spytał Euzebjusz.
— Facecje! — odparłsąsiad. — Przenieśmy go do 

mego pokoju, bo tu widzę, niema na ezem spać... roz- 
bierzmy go, a jak się wyśpi i napije herbaty z cytry
ną, to nam wszystko opowie...

Zrobiono tak i w pół godziny później, rozebrany 
jak się należy, January spał na wygodnem łóżku są
siada. ' . • '/im/

Trzej panowie tymczasem poszli do pokoju Janua-

(Ciąg dalszy.—Zobaczyć nr. 49)
v!*Uz uj?.O^?Conem z kołdry i poduszek łożu, Euze- 

2 ŁZa'—zwłoki przyjaciela. January leżał bo- 
Co t oPlecioną wtasnemi ramionami.

J.'-- 7est?~spytał przerażony sąsiad.
F:go/, • żyje! — odparli jednoczeeśnie Euzebjusz 

p.aJ°niy.
/ Żabi?? się 3tało?

lyC^etnt(i],0<^sze<ll do trupa i ostrożnie dotknął go cy- 
ał- Szt? "Spróbowania, czy nieboszczyk już skos- 

8° raz’ Połeiń drugi...
V’adain”' u stu ty^ęcy djabłów!— wrzasnął Janu- 

BieSj na? “agle na łóżku-
f nowie znaleźli się w jednei chwili za pro- 

W dniu wczorajszym na doroczny obchód nro- 
oyst( ści św. Kazimierza, na cześć którego odbywał się 
ze?USt- w dwóch świątyniach Pańskich tegoż imienia, 
hjra'i s’ę liczni pobożni tak na ranne jak i na popo- 

dniowe nabożeństwa, które się odbywały przy wy
mieniu Najświętszego Sakramentu, z kazaniami i 

H°ces:ami, a zakończone solennemi Nieszporami i 
^p°S°sławieństwem obecnych Najświętszym Sakra- 

,. Soczystość wspomnioną, św. Kazimierza, obcho- 
k1c będzie lakże odpustem zupełnym i kościół św. 
/'c"a> wprost ulicy Mostowej, lecz"dopiero w przy- 

niedzielę, t. j. dnia 9-go b. m.
.pierwsze odpustowe Nieszpory odbędą się w sobo- 
“w wigilję odpustu.
]: ^ Przyszłą też niedzielę kościół św. Jacka przy u- 
f cy Freta, obchodzić będzie odpustem zupełnym do- 

pamiątkę św. Tomasza z Akwinu, Wyznawcy, 
/eSo uroczystość przypada pojutrze.
kościół zaś św. Andrzeja Apostoła, przy ulicy Bo
haterskiej, obchodzić będzie w przyszłą niedzielę 

j/Czystość patrona tegoż kościoła, św. Jana Bożego, 
/re8° pamiątka przypada w przyszłą sobotę.

ba te odpusty rozpoczna się już w wigilję uroczy- 
C®1 Nieszporami, z wystawieniem Najświętszego Sa- 

a,nentu.
Ig / dniu wczorajszym odbyła sięzkoleiwkoście- 
ski/' Franciszka Serafickiego, przy ulicy Zakroczym- 
HiQ b. pierwsza pasja, w czasie której, wobec napeł- 

pi świątyni pobożnemi słuchaczami, głosił sio- 
<he?oże JX. Chryzolog Majewski, wikarjasz Naro

la ^Najświętszej Panny ha Lesznie.
Krak’s'ai zaś odbywa się w kościele św. Józefa na 
z k0L*skiem-Przedm. obok skweru, po raz drugi już 
karj(, Pnssja, z kazaniem JX. Niewiarowskiego, wi- 

miejscowego. .
W j. 'Tin jutrzejszym przypada druga z kolei pasja 
3atl8Sc'6le arehikatedralnym i metropolitalnym św. 
t^j’gdzie słowo Boże w dalszym ciągu głosić bę- 
gó n Zygmunt Chełmicki, rektor kościoła święte- 

ukcha.

dniu jutrzejszym, jako w pierwszy czwartek 
Zefa°r°7'p°czetego miesiąca, w kościele Opieki św. Jó- 
Krój/a Krakowskiem-Przedmieściu (wprost ulicy 
zratla'Vskiej), odprawioną zostanie o godzinie 9-tej 
Moi/ Zwykła solenna Wotywa miejscowego bractwa 

rzepąjświotszego Sak ramgntu^____^_^_

Długość dnia godzin 11 minut 4
I Przybyło „ „ 3 „ 26

Onia 5 marca.
Jj 1 1 ' " I —

.,Kuriera War
mio wynosi w Warsza- 
kwart.TZ-nie rs- 6, półrocznie rs. 3,' 
czule k "? 1 W 50,

i a za odnoszenie dojfcjLplaea się kop. 5.
krze Pojedynczy w kan- 
aeri/'kc!i kcP-5-

*ano , 5ia °twarta od
‘O 2 piej po południu.

■DaifiT cC?—~~—— 1 1 "
JUtrń- B. i Fryderyka Opata.
fiatpi/'/Mriktoi-a, Wiktorji iKoloty P. 
SeL, Tomasza z Akwinu Wyznawcy.
JOta: 88. Jana Bożego i Beaty P.

Z Powod°ne&da), w niedzielę, 18 lutego (2 marca), 
Ją Otto?11 Zwarcia stanowczego traktatu pokoju z Por- 
ebniei/aaska, odprawione zostało przez najprzewie- 

Vihszau 80 Leoncjusza, arcybiskupa chołmsKiego i 
skie: Wskiego, w katedrze prawosławnej warszaw- 

liturgji św., nabożeństwo dziękczynne, w o-

becności władz wojskowych i cywilnych. Tegoż dnia 
odprawione zostały nabożeństwa dziękczynne w świą
tyniach wszystkich innych wyznań w Warszawie.

— Onegdaj w poniedziałek, 19 lutego (3 marca), 
w uroczystość rocznicy wstąpienia na Tron Wszńch- 
rosyjski Jego Cesarskiej Mości Najjaśniejszego Pana 
Alexandra Mikołajewicza, odprawione zostało przez 
najprzewielebniejszego Leoncjusza, arcybiskupa chełm
skiego i warszawskiego, w katedrze prawosławnej 
warszawskiej, o godzinie 10-tej zraua, nabożeństwo 
solenne, w obecności władz wojskowych i cywilnych.

Tegoż dnia odprawione zostały nabożeństwa so
lenne w świątyniach wszystkich innych wyznań 
w Warszawie.

Wieczorem miasto było uiluminowane.
(Dw W.}

Z Bożej Łaski
MY, ALEX1ADEI1 DRIGI.

CESARZ I SAMOWŁADCA 
WSZECHROSYJSKI, 

Król Polski, Wielki Książę Finlandzki, 
etc., etc., etc.

Oznajmiamy wszystkim wiernym poddanym Na
szym.

Dnia 15 b. m., z woli Boga Wszechmogącego, Naj
ukochańszy Synowiec Nasz, Jego Cesarska Wysokość 
Wielki Książę Wacław Konstantynowicż, zakończył 
życie, po krótkiej i ciężkiej chorobie.

Obwieszczając o tem bolesnem dla Nas i dla całego 
Cesarskiego Domu Naszego wydarzeniu, jesteśmy cał
kiem przekonani, że wszyscy wierni poddani Nasi 
przyjmą szczery udział w Naszym smutku familijnym 
i połączą z Naszemi modłami swoje do Stwórcy Naj
wyższego za zmarłego Wielkiego Księcia i o zesłanie 
Rodzicom Jego pocieszenia, jakie dajo wiara w Świętą 
niezbadaną Opatrzność.

Dan w Ś.-Petersbufgu, dnia 15 lutego, roku od Na- 
rodzenia Chrystusa- tysiąc ośniset śfedmdziesiątegb 
dziewiątego, Panowania zaś Naszego dwudziestego 
czwartego.

Na oryginale Własną Jego Cesarskiej Mości ręką 
podpisano:

-ALEXANDER.11 
_______________________________  (Dn. War}

Targ na Pradze.
—g— Praga, młodsza siostrzyca Warszawy, pełna 

Przyszłości, rozszerzająca i przyozdabiająca się coraz 
ardziej, którą ożywia silnie ruch kolejowy, ma je

dnak między innemi arcyciemną stronę.
Zna ją każdy—jestto „larg na bydło“.

Niedziela: S3. Franciszki Kz , Cyryla iMet od- 
Poniedziałek: ŚS. 40 Męczenników.

” F"; .. — 7,^—— ; ;---- . tł, , • ■ Wtorek: 8 Konstantyna Wyznawcy.
Adres Rcdatąji „Knrjcra Warszawskiego:" Plac Teatralny Nr 5, dom w. L. Zabłockiej, środa: s. Grzegorza i. Papieża.
...............     —------------------- ---- ---- ------------ I

Na prowincji i w Gesar9 
stwie wynosi locznie rubli sr. - 
(w tein mieści się opłata pocztowa 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46, 
oraz, za opakowanie i ekspedycję 
s. 1 kopiejek 54).

Prenumeratę przyjmuje sic 
nie, półrocznie i kwartalnie

Kękopisma nadsyłane dc 
redakcji nie zwracają się

C0-B



Zostałyby tam mianowicie wzniesione szopy i staj
nie, zaprowadzone urządzenie ułatwiające żywienie 
i pojenie bydła, wreszcie uwzględniona konieczność 
częstego i łatwego oczyszczania targowicy.

Urządzenie podobne pozwoliłoby też zapewne o- 
bywatelom ziemskim, osobliwie ze stron oddalonych, 
uniknąć kosztownego pośrednictwa handlarzy i sprze
dawać bydło z pierwszej ręki, co dziś przy braku po
mieszczeń dla niesprzedanego bydła nie jest może- 
bne...

Co się tyczy kontroli lekarskiej i dozoru policyjne
go, to niewielkie oddalenie od Pragi nie stanie im na 
przeszkodzie, ponieważ i tak obecny targ dość jest 
od środka Warszawy oddalony.

Nadmienić wreszcie winniśmy, że na przeniesieniu 
targu zyskałby również magistrat, mogąc korzystnie 
sprzedać obszerne place obecnie pod targ zajęte.

Nie pozostąje więc nic—jak tylko w imię zdrowia 
publicznego życzyć urzeczywistnienia rzeczy pilnej 
i nieobliczony pożytek nieść mogącej.

A że pomyślą o tem niezwłocznie dbałe o dobro o- 
gółu władze—nie -wątpimy.

W sprawie dotkniętych powodzią.
Art. nad. Czytam w Kurjerze warszawskim o wiel

kich składkach na rzecz dotkniętych powodzią u nas 
na nizinie moczydłowskiej.

‘ Otóż, ponieważ już obecnie, po opadnięciu wód, mo
żna ocenić bardziej szczegółowo straty, jakie ponieśli 
tutejsi mieszkańcy skutkiem powodzi, uważam za wła
ściwe, jako zamieszkały na moczydłowskiej nizinie i 
znający dobrze okolicę, podać do -wiadomości publi
cznej niektóre w tym przedmiocie uwagi.

Pokazało się więc, że zasiewy ozime, teraz już z pod 
wody po większej części uwolnione, ucierpiały nie
wiele a i w ziemniakach powydobywanych z dołów, 
o które się najmocniej troskano, niema też wiele 
szkody.

• Byle je tylko starannie wysuszyć, zdaje się, nie bę
dą się one psuły.

Gdy przeto straty, skutkiem powodzi, okazują się 
mniejsze aniżeli pierwotnie mniemano i gdy wogóle 
prócz nielicznych rodzin komorników i wyrobników, 
gospodarze są tu bardzo zamożni i często znaczne po- 
siadają fundusze, sądzę, że przed rozdziałem wsparć 
należałoby się pilnie zastanowić nad sposobem, w ja
ki najlepiej byłoby to skutecznić...

Prżedewszystkiem więc potrzebna tu najwyższa o- 
strożność i zważanienakwalifikacje żądających wsparć, 
osobliwie ze względu na spostrzeganą śród zamożnych 
włościan tutejszych chętkę do eksploatacji.

Na punkt ten dla tego kładę nacisk, że dotąd czy
nione doraźne dla dotkniętych powodzią ofiary roz
dzielane były zkonieczności rzeczy pośpiesznie, a więc 
częstokroć chybiały celu.

Wprawdzie nagłość rzeczy i zasada: „lepiej opa
trzyć kilkunastu niepotrzebnych niż jednego potrze
bnego pominąć", tłómaczy to dostatecznie, lecz w ka
żdym razie potrzebna tu najwyższa ostrożność, a zna
czne zebrane sumy, gdy wedle wszelkiego prawdo
podobieństwa przewyższą kilkakroć potrzebę dotknię
tych powodzią, na inny właściwszy należałoby po
święcić cel.

— A gdzie nieboszczyk?.., bo nam tu potrzebny bę
dzie do protokułu.

— Zkądże znowu przywidział się panu niebo
szczyk?—odparł sąsiad dosyć zdziwiony tą wizytą.

— Jakże zkąd ?... Rewirowy z ulicy Chmielnej mó
wił mi, że w tym domu zabił się pan January, 
rachmistrz...

Euzebjuszowi zrobiło się niedobrze. On mieszkał 
przy ulicy Chmielnej, on ogłosił sąsiadom o samobój
stwie Januarego i sprowadził mu na kark policję!... 
Świadomość winy zbudziła w nim energiczne posta
nowienia, rzekł więc:

— Widzi pan naczelnik...
Naczelnik zdjął czapkę.
— Widzi pan naczelnik, mój kolega January chciał 

mnie zastraszyć i wysłał do mnie list z doniesieniem, 
że się zabije.

— To pan list odebrał?...
— Ja! ja!... i ja mieszkam na Chmielnej, odemnie 

wyszła pogłoska...
— A to pan musi do protokułu stanąć.
— Dobrze! dobrze!...
— Ale tamten pan żyje?
— Zdrów jak ryba!—odezwał się sąsiad.
— I, on musi do protokułu stanąć. On tu jest?...

. — Spi teraz w moim pokoju — odpowiedział są
siad—bo uważa pan naczelnik,okrutnie się dzisiejszej 
nocy strąbił. Pięć butelek panie rypnął, jak orzech 
zgryzł !...
i Nic to nadzwyczajnego pięć butelek. Jeszcze

HEKTOGRAF i_ CHROMOGBAF,
Są rzeczy, bez których niejeden obywa się jedynie 

dlatego, że ich nie zna; poznawszy, już obyć się nie 
może.

Do nich zaliczyć można przyrządy do kopjowania 
własnego pisma, w ciągu ostatnich kilkunastu miesię
cy zdumiewającą szybkością i niemniejszym rezulta
tem wydoskonalone.

Kupcy, przemysłowcy, adwokaci używali dotych
czas znanej po-wszechnie książki, złożonej z białej bi
bułki, do której przenosili kopję pism swych za po
mocą prasy.

Niedawno wynalazek Edissona, pióro elektryczne, 
chciał zastąpić dość niewygodną manipulację i zara
zem dać sposób kopjowania zarówno pisma jak i ry
sunku w wielu egzemplarzach; ale -wynalazek ten 
praktycznego zastosowania nie znalazł, jako zbyt nie
wygodny jeszcze a przytem bardzo kosztowny.

Niedługo potem nastał aparat Bauera z Wiednia, 
tablica blaszana, pociągnięta masą chemiczną, niebie
ską lub czerwoną, na którą kładło się bibułkę, a na 
tej pisano twardym ołówkiem lub czemś podobnem, a 
z zyskanej w ten s; osób „matrycy" odbijało się do 50 
egzemplarzy kopji, ale zawrsze jeszcze przy pomocy 
wody i prasy.

Przed kilkoma miesiącami wynalazł ktoś w Wiedniu 
hektograf, aparat bardzo wygodny, ktorymjuż się pra
cuje na sucho i bez prasy.

Pragnąłbym mianowicie, ażeby funduszów tych u- 
żyto dla zaradzenia złemu na przyszłość.

Mówię tu o usunięciu jak najprędzej lodów z wału, 
których jest tak znaczna liczba na wybrzeżu i które 
stonniowo topnieć będą, psując i rozrzedzając wały.

Prócz tego wypadałoby też jak najszybciej napra
wić przerwy wr wale, bo dłuższe pozostawienie ich bez 
przyprowadzenia do należytego porządku może gro
zić nieszczęściem, w razie powodzi w miesiącach wio
sennych, letnich, gdy pola będą obsiane i obsadzone 
lub nawet pokryte kłosem.

Gdyby jeszcze wogóle fundusz ten obrócono na po
lepszenie stanu wału, podwyższenie go i dodanie doń 
na całej przestrzeni berm, byłby on zużytkowany 
w sposób może najwłaściwszy.

To wyraziwszy, pozostaję z uszanowaniem
M. B.

Przypisek redakcji. Dając w imię bezstronności 
głos panu F. B., znającemu zresztą wybornie stosunki 
miejscowe, w żadnym razie nie chceray ograniczać o- 
fiarności publicznej na pokrycie klęsk przez powódź 
zrządzonych.

Klęski te w każdym razie są znaczne — a zresztą 
nietylko nizina moezydłowska uległa powodzi, ofiarą 
jej stało się też prawe wybrzeże Wisły i dalej w górę 
okolice Józefowa i Sandomierza.

Dla dotkniętych powodzią w tamtych miejscowo
ściach również potrzebna pomoc.

Do komitetu wsparcia powodzian należy także bez 
zaprzeczenia pomoc w doraźnej iś^prawie przerw 
w wale, grożących okolicznym mieszkańcom niebez
pieczeństwem, lecz brać na siebie wogóle meliorację 
wału byłoby zbyt silnem zboczeniem z wytkniętej 
mu dregi... Zresztą, jak wiadomo, istnieje w tym ce
lu specjalny komitet ochrony wału.

widzę, że z pół butelki rozlał na podłogę?... Czerwo
ne wino... głupstwo!

— Ale uważa naczelnik—ciągnął sąsiad—pana Ja
nuarego okradli dziś w nocy. To gorzej!...

— Cóż gorzej!... Spisze się protokuł i będzie wszys
tko dobrze. Ale on żyje?...

— Żyje! żyje!... Zresztą przechodząc około moich 
drzwi zajrzyj pan do pokoju. On tam śpi! — rzekł 
sąsiad.

Rewirowy pokręcił głową, ale w końcu odszedł. 
W połowie korytarza zatrzymał się jeszcze i dodał:

— Niech jednak panowie, z tym panem nieboszczy
kiem, wstąpią dziś do cyrkułu, to będzie najlepiej. 
Spisze się odrazu protokuł i koniec!

— Aleś go pan djablo urządził 1 — odezwał się do 
Euzebjusza sąsiad.—Nie lepiej to było odrazu przyjść 
tu, sprawdzić, przekonać się, aniżeli mówić na nie
pewne. Będzie miał teraz January dużo ceregie- 
lów!...

Euzebjuszzapomniawszy ouczneiach jakie napasto
wały go w nocy, ubolewał teraz, że mu na myśl nie 
przyszło odwiedzić Januarego jeszcze wczoraj, o jedy- 
nastej. Nie wiedział poczciwiec, że jego safandnlstwo 
rzeczywistą oddało przysługę desperatowi, który dziś 
żyje, a przy większej nieco gorliwości ze strony Eu
zebjusza—gryzłby już ziemię!

Schody znowu zadudniały, tym razem pod cywilne- 
mi krokami. Jakiś jegomość dobrze szpakowaty, 
w czarnych zapotnialych okularach, wpadł do poko
ju — krzycząc:

Pisze się, Jak zwykle, na papierze atramentem 
drym lub czerwonym; pismo to kładzie się n» P ż 
z galaretowej masy, do której za lekkiem potar 
ręką przylega. .

Za minutkę zdejmuje się papier i widzi się ®a PZ, 
cie odbite pismo; z przysposobionej w ten sposób p . 
ty zdejmuje się znów tylko za lekkiem potarciem rę 
około 80 egzemplarzy kopij.

Można użyć zwykłego atramentu, ale kopje są 
dy nieco bledsze i nie tak liczne. .

Hektograf Lewitusa zaledwie się ukazał, ahści 
znał pewnych ulepszeń w chromografie Ungers, r 
wnież z Wiednia, którego masa galaretowa nie P 
śnieje, nie rozlewa się przy pewnym stopniu temp®1. j 
tury, jak masa w hektografie Lewitusa i można z ' 
zmywać pismo zimną wod^, a nie ciepłą, jak r 
hektografie, przez co grubość płyty nie tyle traci, 
znaczy, że płyta nie tak rychło się zużywa. t.

Funkcjonował już hektograf podczas sesji “e 
cyjnej w listopadzie w Peszcie, drukowała się 1 
Reichsraths-Correspondenz, co znaczy, że aparst 
zastępował zupełnie litograf] ę. . >0,

Po kilkukrotnem użyciu nabiera się wprawy 1 
świadczenia, jak unikać niejednego zawodu. }. 0.

Tak np. jeden z dziennikarzy wpadł na pomys‘^ej 
pjowania z zwykłego atramentu, którym wyg°d0 
się pisze niż chemicznym. -

Po chromografie ukazał się nowy, podobno 
jeszcze aparat, o którymjednak, jako niedoświadc 
nym jeszcze, chwilowo nic powiedzieć nie można.

Wszystkie wymienione powyżej aparaty pisz^wr,, 
sam miał i ma wr użyciu i ku wygodzie publicz®0 
zalecić może wspomniane dwa nowsze aparaty. . y

Chromografu Ungera można użyć do kopij paJr°y 
maiciej kolorowanych, a to zupełnie do woli, u 
wszystkie kolory mają być w jednych i tych sa®' 
odbitkach, czy też w osobnych. (?■

= Dziw' . • can-
Dr Tymowski, zamieszkały w stacji leczniczej 09 

Ramo, opisuje wielce ciekawy dziw natury. fe
Jest to dziecię a raczej dwoje dzieci zrośnięty011 

sobą w niewidziany dotychczas sposób. :j
Dzieci owe nazywają się Babtysta i Jakób F°c, g. 

urodziły się 4 października 1877 r. w Locena w o 
licach Turynu, z rodziców młodych i zdrowych.

Na pierwszy rzut oka dziwotwór przedstawia gję 
j'e miłych dobrze rozwiniętych dzieci, zdających 
leżeć przy sobie; od połowy ich ciałek zrośm?" 
w pasie, widać jeden tylko brzuch i dwie nogi.

Całość przypomina literę Y. . . jej
Dzieci zrośnięte są ze sobą u podstawy pier®1’ 

zaś widać ciałko jakby do jednego tylko nal® n 
dziecka.

Zdaje się przecież, że dziw posiada dwie wątru 
dwa żołądki.

Serca ich uderzają równocześnie. .^i
Co do nóg, to profesorowie włoscy drowie 

Rebotel twierdzą, że jedna noga należy do jed 
dziecka, druga do drugiego.

Zdanie to potwierdzają doświadczenia dra T. py
Jeżeli liczący już obecnie szesnaście miesięcy

— Gdzie on jest?.. Postąpił niehonrowo, jak 
kocham! Miał mi dziś oddać 800 rubli, oblagoWA 
mnie że się żeni, że posag dostaje i otóż... o^eD1Ljy 
Bardzo ładnie strzebć sobie w łeb i ludziom Z® 
robić!.. Gdzie on?..

Sąsiad Januarego przybrał fizjognomję 1°°° 
pocierając sobie brodę, spytał: pic"

— A gdyby też January zostawił dla Pad 
niądzc?..

— To... to... postąpiłby jak człowiek uczciwy
— Ale tylko tyle ile od pana wziął, t° 1

rubli. “ .w).
— Pięćset?—krzyknął gość.—Ależ ja date®1
— Bajki!.. jftje>®
— Oto nagroda za moje dobre serce!.,

i to... niech go... tvlk0^
— 1 tego nie damy gotówką natychmiast, jpt®' 

stawimy kwit na miesiąc, aż do uregnlow9 
resów. ’

Jegomość zamyślił się.
— To już ja wolę zaczekać—rzekł.
— Jak pan chce—odparł sąsiad. t 9,3
— Ach Boże! jaki teraz świat — biada* ki

chając ręką.—Tyle długów narobił i masz, W 
akurat wtedy kiedy mnie powinien spł*c „jcz? 1- 
dzę, rzeczy niema w tym pokoju ?.. Co W ’

— To do pana nie należy. Do widzenia-

(Dokończenie nastfP



nie, t1 Fóeci będą dłużej żyli—zdaje się to 
jy. gać kwestji—będą zmuszeni chodzić o kulach.

ni,. ?'e a S£ł dobrze rozwinięte, okazują jednak zupeł- 
jrożny charakter.
v- 0 sj§ śmieje, gdy drugie śpi lub płacze itd.

P^J’eiat0 Ua PrzYsz^°^ zbyt szczęśliwego

Wspomnienie z ostatniej wojny.
de, ’er°ko o jej epizodach rozpisywali się korespon- 

«CI; ale najlepiej udało się jednemu z nich. 
^Pisywał on szczegółowo jedną z bitw.

to urywek opisu:
» W walce tej został zabity jenerał X.

arrnatnia oderwała mu głowę, a oto jego 
a™ie słowa:

,»‘ ochowajcie mnie—rzekł—w tern samem miejscu, 
5? zostałem zabity"
Ciekawe!

Ie,emachon.
^an William Wallace, zamieszkały w Connecticut 
Ameryce, wynalazł wielce dziwny przyrząd powyż- 

SZjZaopatrźony nazwą. .
Aparat przenosić ma na olbrzymie odległości, na 
1® setki mil, siłę do poruszania machin.
tak np. fabrykę w New-Yorku bodzie można za po- 

sZWykłej liny" (!) wprawiać w ruch motorem po
lszczonym przy kopalniach węgla w Pensylwanji. 
^8zczędńość ztąd wielka na transporcie paliwa.

I ^zielni jankes’owie wierzą w przyszłość wynalazku 
’uż 0 czasac'b gdy wodospad Niagary poru- 

Tn i będzie wszystkie zakłady przemysłowe w New- 
J? u i dostarczać mieszkańcom światła i ciepła.

.^fantastyczniejsi myślą też o zaprzężeniu wielo- 
jjó* i rekinów, bezczynnie obecnie pływających po 

IZu> do lin poruszających maszyny.
hostie owe mogłyby wprawiać w ruch, przepływa- 
i 7 ,2 jednego morza do drugiego, fabryki pończoch 

^“aKierek...
ua Ameryce wszystko jest do prawdy podobnem, 

et— niepodobieństwo!

ya,a rzecz a|e wygodna!
jąws^*ne niejeden z łaskawych czytelników, za- 

w Bejsce w krzesłach naszych teatrów, nieraz 
7? Mńpocie co zrobić z... kapeluszem.

gą ■ "deszony rondem o poręcz krzesła vis d vis ule- 
p'^ieceniu — ustawiony pod siedzeniem staje się 

vł.*ą nogi sąsiada.
’ezna więc innej rady jak fant ten trzymać w rę- 

j. co bynajmniej miłem nie jest.
> .hoaób na tę niewygodę wynaleziono—naturalnie— 

ftieryce, i zastosowano w teatrze Nowego-Yórku.
Pod lCo &rt>bszy drut w formie półkola z zagiętemi 

'extern prostym końcami, temi właśnie końcami 
den.,?, J®8t w drzewo poprzeczne pod siedzeniem każ-
5 krzesła.
Jl , t*.. cały przyrząd.

brócpezyzna p0 zajęciu krzesła potrzebuye tylko, o- 
M CSzy kapelusz rondem do góry, wsunąć takowy 
ciwg^sło, gdzie zakrzywiony drut, kapelusz chwy- 
hpija/ Pod rondo już go utrzymuje w powietrzu, odej- 

, tSzelką troskę właścicielowi i sąsiadom. 
Zeny i u nas cos' podobnego spróbować?

O^jto kosa na kamień.
Oj) P.r°fesorze edynburskim, doktorze Richic, który 
Mistn'^lko znakomitym uczonym, ale także ciętym 
Sak/j’ °Powiadają dzienniki londyńskie następującą 

Zda v ane(?dotkę.
Ctoiani przecież raz, że Richic pomiędzy u- 

Zap *tBwyn>i znalazł mędrca lepszego od siebie.
tol g0 podczas egzaminu.
au tody studjujesz matematykę? Dobrze. Po- 

U ile stron ma koło ?
T»Yl.e — odpowiedział bez namysłu zapytany, 

to dwie strony?
ł ^UiinjeWn^trzna * zewnętrzna.
ł°śei odpowiedź jest powodem głośnej weso- 
ty hic ; • ytorjum i niemałej irytacji profesora, któ- 

TeinJ®J.Zarzucić nie może.
^‘Ssza<$ stara si? Richic drugiem pytaniem po- 

<aczySZy . dowcipnemu uczniowi.
> p'“a się więc dyjalog następujący.

hej? u podobno uczyłeś się także filozofji moral-

^'’•yczv^brza... musisz pan więc nieraz słyszeć coś o 
Tak 6 1 sllutIra ?

^?‘®dzar°?zęż powiedzieć, czy kiedy skutek po- 
-few

to? <jaj pjm prZyHad,

— Nie trzeba go daleko szukać: człowiek, który 
pcha przed sobą taczki.

Profesor nie nie odpowiedział i egzamin zamknął.

Próbka humorystyki tureckiej.
— Jaka jest różnica między chronometrem a emi- 

sarjuszem angielskim? — pyta jeden z prawowiernych 
synów „proroka" swego przyjaciela.

— Emisarjusz łże zawsze, a chronometr nigdy nie 
zawodzi—odrzekł filozoficznie turek.

WIAD0i0SC[J1SEJSCOWE.
= Praw, wiest. ogłasza zmiany w taryfie wewnętrz

nej i międzynarodowej korespondencji pocztowej. Zmia
ny te ustanowione przez najwyżej ratyfikowaną 28 
listopada 1878 r. a zawartą w Paryżu 1 czerwca t, r. 
konwencję powszechnego związku pocztowego i pa- 
kta o wymianie pakietów z zadeklarowaną wartością 
zyskują moc obowiązującą od 1 kwietnia 1879 r. 
Zgodnie więc z nową obniżoną taryfa: 1. Ustanowio
ne zostają stałe taksy pocztowe: a) 7 kop. za łut zu
pełnie opłaconego listu wewnętrznego albo za 15 
gramów międzynarodowego frankowanego zamknię
tego listu, a również ża każdy list wewnętrznego lub 
za każde 15 gramów międzynarodowego pieniężnego 
lub wartościowego pakietu i 14 kop.—za każde 15 
gramów międzynarowego niefrankowanego listu, b) 3 
kopiejki — za każdy list otwarty, c) 2 kopiejki — za 
każde 4 łuty wewnętrznej lub za każde 50 gramOw 
międzynarodowej posyłki pod opaską z drukami, pa
pierami biuro wemi i próbkami towarów, przyczem naj
niższy rozmiar opłaty za papiery oznaczono na 7 
kop. i za próbki na 3 kop., d) za niezupełnie opłaco
ny list wewnętrzny lub niedostatecznie frankowany 
list zewnętrzny albo prostą posyłkę pod opaską ma 
być pobierana opłata w stosunku podwójnym braku
jącej kwoty, e) 7 kop. za rekomendację (z wydaniem 
bezpłatnego kwitu) dla korespondencji rekomendowa
nej i pieniężnego lub wartościowego pakietu;/) 7 kop.— 
za wręczenie zawiadomienia o otrzymaniu korespon
dencji rekomendowanej lub asekurowanej, d) opłata 
asekuracyjna za pieniężne i wartościowe pakiety, wę
zły i posyłki wj nosi: od wartości lub sumy do 600 
rs. — po kop. od rubla, od sumy wyżej 600 rs. do 
1600 rs. — po */4 kop. od rubla z dopłatą jeszcze rs. 
1 kop. 50 na całą posyłkę; od sumy lub wartości wy
żej 1600 rubli — po */8 kop. od rubla, z dopłatą jesz
cze rs. 3 kop. 50 na całą posyłkę. 2, Wzmiankowa
ne wyżej taksy za listy zamknięte i posyłki pod o- 
paską z drukami i próbkami towarów rozszerzone zo
stają na korespondencję nietylko w granicach związ
ku pocztowego lecz i na całej kuli ziemskiej: dla zwy
kłej korespondencji—gdzie tylko może ona dochodzie 
i dla rekomendowanej — gdzie jest ona dozwalana. 
3. Wszystkie powyższe opłaty pobierane są za pośred
nictwem marek pocztowych (lub koperty stemplowej 
albo karty korespondencyjnej) lub tez, gotówką, sto
sownie do korespondencji, przyczem opłata za reko
mendację pieniężnego lub wartościowego pakietu po
winna być wniesiona gotowizną, a marki pocztowe na 
opłatę zawiadomienia o przybyciu korespondencji na
klejane są na zwracanym blankiecie zawiadomienia, 
zapłata zaś za posyłki pod opaską ma być pobierana 
za każdy adres oddzielnie. 4. Niezupełnie opłacony 
zwykły zamknięty list przeznaczony do innego mia
sta może być przesłany, jeśli, ważąc więcej niż łut, jest 
on opłacony tylko 7 kopiejkami. List z marką mniej 
niż 7-kopiejkówą, choćby ważył mniej niż łut, uważa
ny jest za nieopłacony i nie zostaje wysiany.

= Dowiadujemy z Praw. Wiesi., że prace komisji 
kolejowej postępują naprzód. Komisja ta postawiła 
sobie program złożony z następujących 12 pytań: 
1) Do jakiego stopnia sieć dróg żelaznych w Cesar
stwie i Królestwie odpowiada ekonomicznym, poli
tycznym i strategicznym potrzebom państwa. 2) Jeśli 
nie odpowiada, to na czem mianowicie polega ich stan 
niezadawalniająey. 3) Przyczyny owego stanu. 4) 
Środki konieczne dla postawienia kolei w warunkach 
odpowiadających wymaganiom handlowym, przemy
słowym, administracyjnym i strategicznym. 5) Jakie 
są konieczne reformy w systemie zarządu otwartych 
już dróg, ze strony towarzystw kolejowych. 6) Do 
jakiego stopnia potrzebna jest kontrola rządowa nad 
gospodarstwem towarzystw dróg żelaznych. 7) W ja
kim stopniu można uważać eksploatowane już drogi 
za odpowiedzialne finansowo. 8) Pod czyjem zawia
dywaniem ma być policja kolejowa i jaki jej skład. 
9) Przy pomocy jakich środków można zwiększyć 
wpływ rządu na eksploatację dróg żelaznych. 10) Czy 
jest zadawalniający obecnie praktykowany sposób 
administracyjnego i sądowego roztrząsania spotyka
nych na drogach żelaznych wykroczeń przeciw pra
wu. 11) Czy nie wypada drogą prawodawczą dopeł
nić ustawy dróg komunikacji (XII tom. Sw. Zak.). 
12) Osy są dostatecznie zupełne i zgodne z celem osta- 

tniemi czasy opracowane ustawy towarzystw kolejo
wych? Co się tyczy działań komisji, to opracowała 
oua przedewszystkiem instrukcję dla specjalnych pod- 
komisyj badać mających sprawę na miejscu. Jak już 
wiadomo, na prezesa podkomisji w oddziale warszaw
skim powołany został radca tajny bar. Mengden.

— Główny komitet, wyznaczony do przedsięwzięcia 
środków zaradczych przeciw dżumie w Królestwie 
Polskiem, postanowił już przed pewnym czasem, aże
by Warszawa podzieloną została na 165 rewirów, i 
ażeby w liczbie osób, którym powierzony będzie do
zór sanitarny w owych rewirach, znajdował się konie
cznie i lekarz. Postanowienie rzeczone zatwierdzone 
zostało przez głównego naczelnika kraju. Nadto, głó
wny naczelnik kraju polecił urzędowi lekarskiemu 
w Warszawie prosić lekarzy miejscowych o przyjęcie 
bezpłatnego dozoru sanitarnego w tych rewirach, 
w których mieszkają, albo w sąsiednich, gdyby w ta
kowych okazał się brak lekarza.
= Komitet, zawiązany w ionie tutejszego Towarzy

stwa lekarskiego, mający za zadanie obmyślenie 
środków zaradczych przeciw dżumie, uznawszy za 
konieczne poprawienie warunków sanitarnych nasze
go miasta, przygotowuje memorjał, który, wykazując 
braki i niedostatki w tym względzie ma zarazem 
wskazać co przedewszystkiem, zanim oddawna pro
jektowana kanalizacja radykalnie złemu zaradzi, 
przedsięwziąć należy, celem uzdrowotnienia Warsza
wy. Ponieważ w tym razie kwestje lekarskie wiążą 
się ściśle z kwestją nie czysto technicznej natury, 
przeto komitet chąc pracy swojej nadać jaknajprakty- 
czniejszy charakter, zaprosił do składu swego jedne
go z doświadczonych inżenierów, który przyjął na 
siebie uczestnictwo w pracach komitetu, o ile te wkra
czać będą w dziedzinę jego specjalności. Gruntowne 
i wszechstronne rozpatrzenie tak ważnej sprawy przez 
poważne ciało naukowe pozwala nam mieć nadzieję, 
że uwagi i rady w memorjale zawarte nie pomnożą 
sobą stosów projektów i rozmaitych desideratów, ale 
zostaną wzięto przez kogo należy pod rozwagę i wej
dą w "wykonanie — tern więcej, że o ile wiemy wszel
kie te wskazówki i rady trzymane są ściśle w grani
cach zupełnie możliwych, nawet w dzisiejszych wa
runkach naszego ustroju miejskiego.

— Dowiadujemy się, iż pewien zagraniczny technik 
stara się o uzyskanie pozwmlenia władzy na odbywa
nie prób regulacji koryta isły według własnego po
mysłu; sądzimy, iż w tej tak dla nas ważnej sprawie 
zyska on wszelkie poparcie i ułatwienie.

— Utrzymujący pokoje umeblowane (chambres
według nowych przepisów, obowiązani są uzy

skać odpowiednie pozwolenie p. oberpolicmajśtra.
== Za rogatkami bełwederskiemi stanąć ma w krót

kim czasie nowa, na wielką skalę fabryka zapałek.
= P. Edward Rontaler, b. Wychowaniec szkoły 

głównej warszawskiej, a obecnie inspektor gimnazjum 
w Kiszeniewie, wysłany został przez ministerjum 
oświecenia na 4 miesiące do Włoch, Francji i Anglji 
celem zbadania tamtejszych urządzeń szkolnych i me
tody wykładów; p. R. weźmie także udział w zjezdzie 
filologów mającym się odbyć w Rostoku (Rostock).

— Ks. Marcin Padziński mianowany został wikarju- 
szem parafii Raszyn (pod Warszawą).

= Zgromadzenie cechu siodlarzy warszawskich 
wybrało na starszego urzędu p. Daniela Gajera, na 
podstarszego zaś p. Józefa Wernika.

== Jutro o godz. 5-tej rozpoczyna w sali ratuszom 
wej szereg prelekcyj na dochód osad rolnych, dr Mar
kiewicz Stanisław z Soczewki, znany autor wielu 
prac naukowych z dziedziny hygieny społecznej i me
dycyny. Dr M. mówić ma „o zdrowiu i szkole", t. j. 
o rzeczy bardzo ogół obchodzić mogącej, o wpły
wach, jakie urządzenia szkolne na stan fizyczny mło
dzieży uczącej się wywierać mogą. Tu zaznaczyć na
leży, iż serja tegoroczna odczytów osad rolnych zło
żona jest przeważnie z tematów praktyczne znaczenie 
mających, o co też nieraz prasa nasza nawoływała, 
Z rzeczy czysto literackich będzie stiidjum p/Bełci- 
kowskiego z Krakowa „o Balladynie Słowackiego", 
któremu poświęcone zostaną dwa odczyty w drugiej 
Sołowde marca. Odczyt prof. Miklaszewskiego „o są- 

ach gminnych", o termin którego interesujący się tą 
sprawą dopytywali, ma się odbyć 16 marca w nie
dzielę/

= Wydawnictwo Bibljoteki umiejętności pra
wnych, zawieszone od pewnego czasu,znowu ma być 
wkrótce rozpoczętem; kierownikami tego czasopisma 
będą podobno panowie: Mścisław Godlewski i A. Rem
bowski. ___________

= P. Aleksander Trylski (Faustyn Bicz) nabył no 
własność Gazetę rolniczą i wydawać ją będzie w dal
szym ciągu od data 1-go kwietnia. Mówiono nam, iż



p. T. zamierza utworzyć komitet redakcyjny, złożony 
te znanych w kraju obywateli. Odradzającemu się pi
smu wróiyć należy powodzenie.

= Wczorajsze w pierwszym terminie posiedzenie 
Towarzystwa wzajemnego kredytu, jak zwykle, nie 
przyszło do skutku; odbędzie się ono dopiero 26 b.m.

= Dwadzieścia przedstawień obecnej opery wło
skiej kosztuje dyrekcje teatrów rządowych warszaw
skich 16,000 rs. Rozkupiony abonament przyniósł 
rzeczonej dyrekcji, jak słyszeliśmy, 22,000 rs.; dochód 
brutto z każdego przedstawienia, jeżeli w teatrze 
wszystkie miejsca są zajęte, wynosi 1,841 is. kop. 75.

— W niedzielę w teatrzyku dobroczynności odbędzie 
się pod reżyserią p. Cybulskiego przedstawienie ama
torskie na rzecz dotkniętych wylewem Wisły.

Przedstawienie składać s'ę ma z trzech jednoaktó
wek: „Marcowy kawaler"—Blizińskiego, „Spotkanie" 
i „Nic bez przyczyny" z fraucuzkiego.

Szereg tych widowisk ciągnąć się będzie dalej.
= Z muzyki.
* Pan Mieczysław Hoibowski, ceniony powszechnie 

nauczyciel śpiewu, wystąpił wczoraj w resursie oby
watelskiej z dorocznym swoim koncertem.

Program ułożony starannie zawierał wiele utwo
rów nieznanych i poraź pierwszy wczoraj wykona
nych, a przy koleżeńskim współudziale pani Uszvń- 
skiej, pp. Hertza, Hoffmana i Michałowskiego, złoży
ła się całość zajmująca.

Nad zaletami śpiewu koncertanta rozwodzić się tu 
nie będziemy; publiczność zna je dokładnie z licznych 
występów p. Horbowskiego i ceni jego dobrą szkołę, 
sumienność i poszanowanie sztuki.

Pani Uszyńska ze zwykłym wdziękiem odśpiewała 
śliczną piosenkę Zarzyckiego „Kto mnie pyta", i bar
dzo udatną drobnostkę Hertza „Trzy kukułki", p. Mi
chałowski dzielnie wykonał koncert Saint-Saensa, 
a pp. Hertz i Hollmann rozpoczęli program koncertem 
"Webera na dwa fortepiany.

* Desiree Artót-rfaa, która bodaj czy nie najwię
ksze w naszem mieście święciła tryumfy, wystąpi 
w przyszłym tygodniu z koncertem przy współudzia
le męża swego p. Padilly.

Wczoraj wyjechała Artót do Berlina,. będąc zapro
szona przez cesarza Wilhelma na koncert” dworski— 
wraca w sobotę.

* Zarębski w piątek przybywa do Warszawy.
* Pauua Justyna Machwicówna opuściła onegdaj 

Warszawę.
Szkoda zaiste, iż znakomita artystka, która kilka

krotnie ofiarowała dań swego talentu na cele dobro
czynne, nie wystąpiła z własnym koncertem.
= Śpiewacy tyrolscy kończą swoje występy 

w’ niedzielę.
= „Fuszer". ,
W tych dniach jeden z sędziów pokoju miasta War

szawy roztrząsał skargę szewca X. przeciwko panu 
Y. o potwarz, a mianowicie o to, że pan Y. nazywał 
go przed ludźmi „fuszerem", czem ubliżał jego hono
rowi i szkodził mu materjalnie.

Obrońca oskarżyciela twierdził, że ponieważ każdy 
rzemieślnik ma w tem punkt honoru, ażeby uważano 
go za biegłego w swem rzemiośle, przeto rozsiewanie 
o nim wieści, że jest „fuszerem", stanowi rzeczywi
stą obrazę honoru i jako potwarz karane być w’iuno.

Obrońca oskarżonego twierdził, że ponieważ jego 
klient nie zarzucił oskarżycielowi żadnego czynu ka
rygodnego, ani czci ubliżającego, przeto czyn jego 
nie jest potwarzą. Można być „fuszerem", a mimo to 
bardzo zacnym i uczciwym człowiekiem. Jeżeli p. X. 
poniósł jakiekolwiek szkody materjalne z powodu o- 
głoszenia go za „fuszera", niechaj takowe udowodni 
na drodze cywilnej, a pan Y. gotów mu je uiścić.

Sędzia pokoju oskarżonego uniewinnił.
— Wypadki.
* Mnóstwo znów drobnych kradzieży, z których 

ważniejsze notujemy!
Na ulicy Twardej pod nr 20 — skradziono z góry 

bieliznę.
Stróżowi domu nr 6 naNowolipkach, z kuferkaskra- 

dziono 36 rs. gotówki.
Również stróżowi domu przy ulicy Wielkiej nr 9, 

skradziono 29 rubli i trochę bielizny.
Z przed domu nr 32, na Nalewkach, uprowadzono 

konia z bryczką na żelaznych osiach.
* Na ulicy Przejazd pani %* zapalając papierosa— 

nieostrożnie rzuciła palącą się jeszcze zapałkę po za 
siebie.

Zapałka wpadła do otwartej szafy z garderobą.
Ogień objął szybko całą szafę, która też zgorzała.
Szerzeniu się ognia zapobieżono.
Si raty wynoszą rs. 1000.

M czoraj też. przy nalewaniu nafty do lampy—żo
na maszynisty W. przez własną nieostrożność upuści
ła naczynie z naftą na ziemię.

4

f Za spokój duszy ś. p. Feliksa Siedlanowskiego po
jutrze L j. w piątek, o godzinie 10-iej rano, w kościele św. 
Karola Boromcusza przy ulicy Godnej, odbędzie się nabożeń
stwo żałobne, na któro pozostała żona z dziećmi uprzejmie 
zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —4286—
f Jutro, to jest we czwartek o godz. 11-tej, odprawioną 

zostanie w kościele św. Krzyża, wotywa żałobna, za spokój 
duszy ś. p. Józefa Kobyłeckiego, radcy stanu, b. radcy 
rządu gubernjalnego warszawskiego, na którą pozostała ro
dzina zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —4273—

-j- W dniu 6-<ym b. m. we. czwartek w kościele św. Jana 
w kaplicy Matki Bsokiej o godzinie 10 i pół zrana, odpra
wioną zostanie msza święta za spokój duszy ś. p. Marji z de 
Rousseau Wasiuty oskiej, jako w pierwszą rocznicę jej 
zgonu, na którą pozostała rodzina zaprasza przyjaciół i ży
czliwych. —4244—

f Dnia 6 b. m., to jest we czwartek, o godzinie 7 i pół 
zrana, w kościele św. Krzyża, jako w szóstą lecznicę zgonu 
ś. p. księdza Jakóba Gromadzkiego, proboszcza parafji 
Kumpo, odbędzie się żałobne nabożeństwo, na któro zaprasza 
się przyjaciół i znajomych. —4149—

-J- Dnia 6 marca, to jest we czwartek, jako w pierwszą bo
lesną rocznicę śmierci ś. p. Wincentego Colonna Czosnow- 
skiego, b. urzędnika i obywatela, odprawione zostanie ża
łobne nabożeństwo o godzinie 9-tej zrana, w kościele św. 
Aleksandra, na które pozostała żona wraz z dziećmi zaprasza 
krewnych, przyjaciół i znajomych. —4207—

-j- Jutro, to jest we czwartek, dnia 6-go marca, jako w trze
cią rocznicę śmierci ś. p. Władysława Gruszeckiego, rad
cy dyrekcji głównej Towarzystwa kredytowego ziemskiego, 
odprawioną będzie w kościele św. Józefa Oblubieńca na Kra- 
kowskiem-Przedmieściu obok skweru, w kaplicy Pana Jezusa 
wotywa żałobna, o godzinie 10-tej zrana. —4217—

j- Wszystkim łaskawym osobom, które raczyły przyjąć u- 
dział w odprowadzeniu zwłok ś. p. męża mego Jana Mazur
kiewicza na miejsce wiecznego spoczynku składa serdeczne 
podziękowanie stroskana wdowa. Konstancja Mazurkiewicz.

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 3-go marca. — Towarzystwo wstrzemięźliwości 

od tytoniu naznacza na rok bieżący trzy nagrody jo 100 
franków, dwie—po 200 fr. i jedną—300 franków. Nagrody bę
dą wręczone autorom memorjałów uznanych za najlepsze, 
a traktujących o paleniu tytoniu. Oprócz tego, nagrody w me
dalach, książkach albo pochlebnych wzmiankach ofiarowywa
ne będą na uroczystem posiedzeniu tym osobom, które przez 
swe starania i prace przyczynią się do rozszerzenia wyływu 
towarzystwa.

X Paryż 3-go marca.—Figaro donosi, iż głośny tenor Ti- 
beriai dostał pomięsania zmniów.

ho nie pozwala na tego rodzaju wydatki. . . jy c
Domyślni, których w rzeczach polityki ^jpis1, 

brak, przepowiadają jenerałowi Martinez teMjowi®% 
wojny, a inni nawet prezesostwo gabinetu- *-9 idW' 
ją, że zostanie mu powierzoną reorganizuje a 
armji i że w tym celu wezwano na konf®r 
Madrytu jenerała Quesado z Vitorji. . B)

Impartial zaś zaprzecza temu wszystk,el" 
wniając, iż jenerał nie aspiruje do żądny0'1. ' 

. posad i zaszczytów, ale ebee jak najrycmćl ' 
na swoją wyspę i zająć się przeprowadzeni®1"

Nafta zapaliła się a nieszczęśliwa kobieta została 
mocno poparzona.

* Przed domem nrl, w alei Belwederskiej, przejeż
dżał wóz.

Z bramy domu wybiegł 7-tetni malec, syn mieszka
jącego tamże wyrobnika i puścił się za wozem w po
goń, chcąc przejechać się kawałek.

Nieszczęście mieć chciało, że chłopak niezręcznie 
skoczył i lewą nogą upadł pod koło.

Skutkiem tych figlów było złamanie nogi powyżej 
kolana.

* Na ulicy Rymarskiej wczoraj wieczorem zna
leziono bez przytomności na bruku leżącą kobietę, 
która widocznie idąc, nagle zachorowała.

Odesłano ją do szpitala św. Ducha.
* Na podwórzu domu nr 21 na Nowolipiu upadł 

przechodzący Adolf S. i złamał prawą nogę.
Na ulicy Brackiej pod nr 4 w podwórzu domu zna

leziono podrzucone martwe ciało przedwcześnie uro
dzonego dziecięcia._____________________________ .

— Złożyli w redakcji Kttrjera Warszawskiego: 
Pani L. ze wsi Morozowki i jej domowników z gub. 
wołyńskiej rs. 41; bezimiennie rs. 1. od wdowy S. rs. 
1 dla dotkniętych powodzią; Marysieńka rs. 3 dia biu
ra nędzy wyjątkowej.

— W kantorze naszej administracji znajduje się 
tabela wygranych losów ostatniej loterji narodowej fran- 
cuzkiej; interesowani przejrzeć ją mogą za złożeniem 
— co łaska — do puszki ubogich.

— Kluczyki znalezione dnia 3-go b. m. na rogu 
Senatorskiej i Bielańskiej—oraz akta rejentalne zna
lezione w bramie dnia 5-go b. m. magistratu za udo
wodnieniem odebrać można w redakcji Kurjera War
szawskiego.

— Komitet wsparcia i pomocy dla dotkniętych, po
wodzią ma zaszczyt podać do wiadomości publicznej, 
iż do groua członków komitetu zaproszony został rad
ca komitetu Towarz. kred, ziemskiego pan Stanisław 
Karski. — Prezydująca Aleksandra Potocka. — Czło- 
nek-sekretarz Kazimierz Dubiecki.

Warszawskie Towarzystwo dobroczynności 
ma zaszczyt podać do wiadomości publicznej, że uzy
skało zezwolenie Władzy wyższej na przedłużenie 
wystawy obrazu Jana Matejki „Bitwa pod Grun
waldem", jeszcze na dni kilkanaście. — Członek se
kretarz Towarzystwa, J. Heppen.

X Grenoble 3-go marca.—Zmarł tu Napoleon MaiSO® 
le, założyciel gazety Impartial. . ,a|a

X Łor dyn 3 go marca.—Do markiza Salisbuiyego u 
się deputaeja Towarzystwa oswabadzania niewolników, ° 
uproszenia go o poczynienie odpowiednich kroków ula » 
sienią niewolnictwa na Kubie. ,

X Londyn 3-go maiea.—Zamierzoną podróż odbywać V 
dzie królowa w najściślejszem incognito. ' ie.

X Londyn 2-gb nfiiren. — Ks. Ludwik Napoleon, P°< 
gnawszy się z królową w Windsoor, udał się w towtiWJ’®1 ,, 
matki swej do Southampton; przydzielono go" w randze kap 
tana, jako extra-adjutanta do boku jenerała lorda ChelmrW ^

X Londyn 3 go maiea. — Times pomieszcza telega 
z Ad<nu, według którego doktor Rutemberg, znany eksp101 
tor Madagaskaru zamordowany został w swej naukowej p 
dróży przez pokolenie Sakahos. , ,.u

X Rzym 3-go maiea.—Wslutek zupełnego ustania ż<> 
febry w Nowym Orleanie i w innych miejscowiściach 
Zjednoczonych, wydany został dekret królewski znoszący u- 
nowioną w roku 187Ś kwarantannę dla okrętów z A®el> 
przybywających. ' ’ ..

X Neapol 3-go marca.—Aresztowano tu słynną 0Siil!8. 
Jest nią tn'cd.i i piękna sierota po lekarzu del Prato, »1 
przebrana za staruszkę, udając ruchy sędziwych osób żc01' ‘ 
po mieście. Proceder ten’ trwał lat trzy I nikt się P° n.
nie domyślał. .Panna Prate zarabiała w ten sposób do .
rów dziennie. Żebrała tylko do zmroku a co wieczór ja^.uiei3ch. 
młodością i modą przyjmowała w galenie saym wykwint"! 
gości. Przed sędzią tłóniaezyła się, iż nic umiała w inny 
sób zarabiać na życie a ujść cheiała nędzy i niesławy. ..yj

X Berlin 4 go marca. — Wydalono w tych dniach “i , 
socjalistów, któizy dla swych mniemań starali się z. “ 
próżnujących rzemieślników.

X Berlin 3-go marca. — Onegdaj krążyła tu F0S'°.Fifj 
o wybuchu dżumy w Berlinie. Wymieniano dziewięć osób, k‘ . 
ja,oby paść miały jej ofiarą. Na giełdzie zapanował p°P’ j, 
szalony. Dopiero wdanie się starszych zapobiegło skandą® j 
Pokazało się iż kilka osób dotkniętych chorobą trychjn1! J 
wzię’o za zadżumionyeh. O zaraźliwej chorobie nie moż° P 
mowy. ■

X Cieplice 4-go marca—Radość z powodu ukazani® ., 
źródła panuje tu nieopisana. Wieść o tym tak ważny® 
padku przyjęto wystrzałami działowemi. Cesarz Wilhe!®> > 
stępca tronu Rudolf i wielo znakomitych osób nadesłał0 r 
nie telegraficzne powinszowania. jj

X Fressburg 3-go marca.—Dziś zaślubił tu hr Col’” 
Nyary-Bedegh Berench pannę Ernestynę Czaderską. .^o

X Poznań 3 go marca.—Prelegentów, dra Dobrzyńską, 
i hr. Tarnowskiego, przyjęto tu świetną ucztą w sah 
rowej. , " , ir

X Poznań 4-go marca.—Dziś zamknięto tu wystawę 
czników chrześcijaństwa" Siemiradzkiego. .tOjs

X Torań 3-go marca.—Wisła pod samem miastom P 
korytem glównem i tfsutfa powoli lody, które niżej aż do 
donn leżą jeszcze w zatorach; przeprawa, choć niepewna, 
bywa się łodziami.

X Kraków 3-go marca.— Dokonano tu kilku areszt’’^ 
w gronie mł, dzieży napływowej, podejrzanej o zajmo* 
się rzeczami charakteru godnego potępienia. , ,i14l

X Kraków 3-go marca.—Arcyksiążę Ferdynand 
do Wieliczki dla zwiedzenia salin. Oczekiwał go tam nar 
nik dyrekcji skarbowej Jorkasz. Arcyksięciu towarzyszy* 
ciec jego małżonki ks. Croy-Dilimen. ‘

X Kraków 3-go marca. — W teatrze tutejszym m® 
niebawem wystawioną krotochwila „Wianki", napisana P* 
czeladnika ślusarskiego. .

X Lwów 2-go marca—Urzędnicy polityczni w cał0} 
licji otrzymali wezwanie nakłaniające ich do obejmow*®1®' 
sad w Bośnji. ‘

X Ii bit 3 go marca.—Rezultat jarmarku był świetny, jjjn, 
roby rękodzielnicze sprzedawano po dobrych cenach. 
towary jedwabne, wyroby złote, srebrne, miedziane or*1* 
towary wykupiono zupełnie. . je#

X Carycyn 2-go marca.—Dr Biesiadeeki dotąd sa®^! 
wyruszył w miejsca zadżumione. Przestrzeń jaką ma 
wynosi 410 wiorst. Deziniekeją cmentarzy kieruje >Dt 
Aleksander Janusz. -pf

X Czarny Jar 3-go marca. — Zwiedaiłem kwarab**^* 
w Sarametu i Swetłym Jarze. Pierwszą znalazłem 
urządzoną i odpowiednią celowi. Druga ma być przemes[>! 
do Wietlanki. Euidemja w Staryekoje zawleczoną 
z Wietlanki. Zacho: owalo o;m osób i wszystkie zmarły 
dżumieni zajmowali dwa dom.y, które po ich wymarciu mI 
łono. Zastałem już zgliszcza. Kordon tutejszy lokalny ’pj® 
zniesiony. DziS jadę do Nikolskoje, jutro będę w Wiet 
Jestem zdrów. Dr Biesiadeeki. _ jr®'

— Sprostowanie.—Wczoraj w Kronice telegraficznej PSe, ? 
bryką Paryż winno być: Prefekt departamentu Char’.

Przegląd polityczny*
------  - oie'

Telegramy wezoraj'sze zapowiedziały nam 
zupełnie stanowczej formie owa przesilenia g3. 
we w Madrycie i Paryżu. Gubernator Kuby, Je 
Martinez Campos, przybył do Madrytu w celu 
nia od R,.ądu 200 miljouów pezatos dla 
wania długów kubańskich i przeprowadzenia 
wnej reformy finansowej. Żądaniu temu spr^ 
się dotychczasowy prezes gabinetu Canovas d 
tillo i zapowiedział swoją dymisję na wyp83® ’ pd/f 
by Rząd przychylił się na strouę gubernąt0^- ’00' 
według jego zdania, obecny stan skarbu

Domyślni, których w rzeczach polityki



egrai81^ ^nZe ?abinetu Waddingtona, to według te- 
■cstał U Z Pa,7ża z datą 2-go b. m. stanowisko jego 
•arei ° Za.ckw)anem, a przynajmniej braknie mu po- 
Uvan\"Z.’^csci parlamentarnej. Od czasu ukonstytu- 
?wi!a S19 nowego Rządu, lewica stanęła z nim 

ocznym antagonizmie.
nini ’ °POzyc.ia W Izbie napadają kolejno jednego 
Jcam- \a drugim. National przepowiada, że nastę- 
iiści 1 *0Dserwatywnych republikanów będą radyka-

^ov>anc^ Zftś zamieszcza artykuł Girardin’a, który 
3aij?^llJe utworzenie gabinetu pod prezesostwem 
iuni el1^’ 9zy z jawną, czy z ukrytą firmą minister- 
d0 7' Judzi" byłego dyktatora, złożone przy boku 
"ei^0 Prezydenta musiałoby prędzej, czy później 

C W zatargiz samym prezydentem, gdyż przy pu
lę U aWet n*e można,’aby Grevy chciał odgrywać ro- 
.jj1 a.c'Mab°ua i stał na czele Rządu którym by w rze- 
'■p'lstości inna ręka kierowała.
»«3SS* wewnętrzne po upadku marszałka, dość 
«e i ‘S nagodzone chwilowo, wćhodzi w nową fa- 
kiei ^r°źniej niż poprzednio zapowiada się w niedale- 
Uy yr.zy,sz^ci, ale co do losów Francji, przy- 
ty'Czailiśmy się wierzyć w jej dobrego genjusza, któ- 
lycf każdej zawikłanej sytuacji wyprowadzał ją do
la? Czas ca^° i ochronnie. Miejmy nadzieję, że i tym 

dobry genjusz republiki nie porzuci jej.
Czy .tor Hugo powiedział w senacie mówkę, rozpo- 

dyskusję nad wnioskiem o udzieleniu 
śCi„,es^b wielki Hugo mówił tym razem krótko wła 

s°hie stylem, żądając bezwzględnego przeba- 
t«st 'a * darzyło się, że mu pod koniec mowy zapro- 
0ha°v,,ano dość śmiało w sposób dla mistrza dotkliwy, 
o tr, kryzując sytuację z przed lat ośmiu wspomniał 
Ph26’ m°narchjach i klerykalizmie, który wówczas 
ra<p?w Francji powstał. „Wszakżeś pan sam niegdyś 

temu klerykalizmowi", odezwał się głośno czło- 
2 a Se°atu p. Gavardie a ktoś inny dodał; „A nawet 
W^eh trzechmonarchji dwom kadziłeś pan także". 
żOtl tor Hugo milczeniem zbył oba pociski i niezra- 
2 (jLZak°ńczył dalej swoją mowę pięknym frazesem: 
^lika) źródeł ciemności wytrysło światło (repu- 

Pnnkt .^wyspie bałkańskim wrze w pojedynczych 
Uopoja'F. O rozdrażnieniu bulgarów w okolicy Adrja- 
WojjL 1 w ogóle we wschodniej Rumelji pisaliśmy już. 
Szem k* ^reckie stojące w Czataldży puściły się mar- 
stauje ? -^drjanopolowi. Z polecenia seraskierata zo- 

akze korpus żandarmerji złożony z 2,500 ludzi 
Porta ir taiD ^a zabezpieczenia publicznego spokoju. 
raciJ; edy chce rzeczywiście, to mnie jako tako po- 
o je. c sobie z siłą zbrojną, ale gdy tylko nie chodzi 
grJ.. asna skórę staje się obojętną i apatyczną bez 

!)■ e*. .
dzy z-VjlaJ dowiadujemy się np. z Pol. Cor., że pomię- 
?5 0()o W^.m Bazarem a Salonikami stoi przeszło 
Nu’ri ? w°jska tureckiego pod dowództwem Osmana- 
duie as.zy_> a mimo to albańczycy napadają sąsie- 

typraJe i łupią pod okiem władzy!
Porta ściąga także liczne posiłki pod ko- 

?kran i “di-paszy, °Jca Reufa- Jak zdaje, pomimo 
Porta w*Ptywu Pana Poumiera posła franeuzkiego, 
fezultnj Słębi serca nie wiele dowierza pomyślnemu 

Go z układów greckich.
P eczUa J?Cei> Porta zaczyna rozważać, o ile niebez-

■ byłaby dla Turcji ewentualność zbiorowego 
k’ysłaij n*a mocarstw w sprawie Hellady. Podobno 
Z ZaPvt° P°u^Uił depeszę do Sadułli beya w Berlinie 
*ńiar aniena, czy iząd niemiecki ma rzeczywiście za- 
tonka .erwęnj°wać w tej kwestji i pod jakiemi wa- 
,hozu2 ta ’pterwencja przyszłaby do skutku. 

cuce le s*9> że według danych wskazówek, Porta 
i- °dporną politykę nakierować.
ljesZez Vszystko, delegaci rządu ateńskiego pozosta- 

ter-6 ’W ^rewezie na żądanie mocarstw, jakkol- 
^kurJ*1111 układów minął już przed kilku dniami. 

ja^ziłai ^-na bułgarska radzi; chodzi o to, aby dobrze 
j Siaduje le-v'szystkh'b ra<^ słuchała, bo oto, jak się 
I yło Sin j ’ 7- Tagblatt, poza parlamentem utwo- 
> chWj|-stronnictwo agitujące za zawieszeniem obrad 

p a.V do 0 j ^“uniaodpowiedzi od mocarstw na wy- 
? Śarji memorjał w sprawie zjednoczenia całej 
^‘ast k r udziec bow'em trzeba, że deputowani 

bawTSta<^ z czasu ’ te8°J co im i°sy udzieliły 
!la> zanim » Się zaczynają w wyższa politykę przed- 
tonow;„ • Pomysleli o ukonstytuowaniu rządu i u- 
bowid “ Praw konstytucyjnych.

jjusja ein tego ów ciekawy memorjał, wktórym ko- 
R trywanjW^raża mocarstwom traktatowym swoje za- 
C^garji ła co de stosunku północnej do południowej 

zecfip^’ skre przysłowie: pozwól kurze w grzędy, 
Qern- e Wszędy—musi być i u bulgarów popular- 

k6j aŁU^^ Gdyńskich dowiadujemy się cieka- 
do zgoj1050.’’ Jakób-Khan podaje anglikom rę- 

^ouyi i uwiadamia wicekróla indyjskiego o 

śmierci' swego ojca Szir-Alego „na zasadzie przyja
źni", jaką tenże za życia zawsze miał dla anglików. 
Jest tedy nadzieja, że kampanja w Afghanistanie u- 
kończy się niebawem bez dalszego krwiruzkwu. Szir- 
Ali umarł rzeczywiście w dniu 21-m lutego.

El-Akhbar, dziennik indyjski opowiada, iż Jakób- 
Khan, dostawszy się na wolność po ucieczce ojca z Ka
bulu, zaczął od tego swoje rządy, iż rozkazał wszys
tkich ministrów swego ojca, którzy kiedykolwiek prze
ciw niemu powstawali, uwięzić w jakimś lochu, ma
jątki ich pokonfiskował na własność i w ten sposób 
zyskał około 7 miljonów rupiów.

Powiadają, iż uczynił to w porozumieniu z emirem, 
który oddawna zazdrościł majątku swoim dygnita
rzom. Pierwszym ministrem zamianował Jakób-Kban 
swego dawnego nauczyciela Molloha Synd-Ibrahima, 
cudotwórcę uchodzącego za żyjącą świętość. Mollah 
nie porzucił swojego życia ascetycznego i chociaż zaj
muje się oprócz teologii polityką, pości od wschodu 
do zachodu słońca i spełnia przylem urząd duchowne
go w meczecie Mesdżid-Ibrahima w Kabulu.

Telegramy.
{Ajencja Rudolfa Okręia).

Mostar 3-go. — Naretwa przybrała, komunikacja 
z Serajewem przerwana.

Praga 4-go. — Dnia 8 i 9 b. m. hr. Taaffe ma się 
naradzać z hr. Clam Martinitz, nad stosunkami cze
skiemu

Rzym 4-go. — Podczas procesu Passamantego za
rządzone będą w Neapolu osobne środki bezpieczeń
stwa. Rosettij choć pierwsza misja nie powiodła mu 
się wcale, ma tu jeszcze przybyć.

Wiedeń 4-go. —Zakład kredytowy austryjacki po
daje do wiadomości, że rada zarządzająca postanowiła 
zaproponować dywidendę za rok 1878 fi. 14 z akcji 
i odpisać na fundusz rezerwowy 20% z czystego zysku 
czyli około 420,000 fi. Oprócz tego odpisano rozmaite 
przynależytości od fiiji i przez filję w Troppau powsta
łą stratę wynoszącą 305,620 fi.

Paryż 4-go. — Według Journal des Ldbats, myśl 
konferencji posłów państw w jednej z stolic europej
skich dla porozumienia się nad punktami spornemi 
traktatu berlińskiego nabiera coraz bardziej prawdo
podobieństwa; głównie Anglja przyrzekła brać udział 
w konferencjach.

Peszt 3-go.—Na posiedzeniu komiji budżetowej de
legacji austrjackiej referent dr. Sturm postawił na
stępujące wnioski pod uchwałę: 1) Dyskusja i posta
nowienie w kwestji nadzwyczajnych potrzeb armii 
z powodu okupacji Bośnii i Hercegowiny—nastąpiły 
bez naruszenia prawa reprezentacji państwowej do 
zbadania i ocenienia mocy prawnej traktatu berliń
skiego, przy pokryciu tychże potrzeb. 2) Przekrocze
nie przez ministerjum wojny przyzwolonego kredytu 
60 miljonów jeszcze o 41.710,000 fi. zatwierdza się 
dodatkowo, z zastrzeżeniem na później ostatecznego 
postanowienia przy zamknięciu rachunków. 3) Dele
gacja wyraża ubolewanie swoje nad tein, że okupacja 
Bośnji i Hercegowiny podjętą była początkowo bez 
należytego p rzygotowania, później zaś—zużyto na 
nią zbyt wielki nakład. Na temże posiedzeniu prze
dyskutowano tylko pierwszy z powyższych wniosków 
i odrzucono takowy 11-tu głosami przeciw 7.

Madryt 4-go.— Canoros wręczył wczoraj wieczorem 
królowi dymisję i upoważniony został do uformowa
nia nowego gabinetu.

Londyn 4-go.— Izba niższa na nocnem wczoraj szem 
posiedzeniu: Stanley objaśnił znany budżet wojenny i 
oświadczył, iż pierwotny projekt z powodu zmiany o- 
koliczności musiał uledz zmianie. Stan zdrowia wojsk 
na Cyprze poprawił się.

Baron Worms prezydent anglo-żydowskiego stowa
rzyszenia, otrzymał pismo Śalisburego z dnia 2-go 
b. m., w którem donosi, że rząd postanowił kompletne 
przeprowadzenie artykułu traktatu berlińskiego co do 
wolności wyznań w Rumunji bronić wszelkiemi si
łami.

Wersal 4-go. (Posiedzenie Izby). Radykał Clemen
ceau napada gwałtownie na ministra Marcere w kwe
stji prefektury policji i powiada, że prefektura musi 
być zreorganizowana a personal spuryfikowanym, 
Marcere oświadcza tymozasowo, że przemawia w swo- 
jem imieniu a nie w imieniu swoich kolegów'. Puryfi- 
kacja personalu byłaby rodzajem proskrypcji. Clemen
ceau wnosi porządek dzienny, pfzyczem izba z ubole
waniem wnioski uważa za niedostateczne. Nażąda- 
nie Ramean'a przerwano posiedzenia na czas krótki. 
Po następnem otwarciu posiedzenia izby wnosi Ro- 
meau zwykły porządek dzienny. Clómenceau przyj
muje to, ponieważ jest naturalną konsekwencją jego 
interpelacji. Następnie przyjęto prawie jednogłośnie 
zwykły porządek dzienny. Marcere wręczył prezy
dentowi ministrów Waddingtonowi swą dymisję.

Wiedeń 5-gck—Neue Freie Presse donosi, iżEdhem 
basza były wielki wezyr, został stanowczo zamiano
wany ambasadorem Porty przy dworze austriackim.

Edhem był przedtem ambasadorem w Berlinie zkąd 
go powołano, ażeby obek Safveta Paszy, jako drugi 
jiełnomocnik Porty brał udział w konferencjach kon
stantynopolitańskich.

Paryż 4-go.—Interpelacja bonapartysty Valee ty
cząca się stanowiska ministra finansów w przedmiocie 
konwersji dziś nie została przedłożoną senatowi. We
dług niektórych, Valee zizekł się się interpelacji, gdyż 
boi się po ostać w mniejszości. Wiadomość podana 
przez pisma o nabyciu wyspy Rodos przez Francję 
oznaczają ze strony kompetentnych jako nieuzasa
dnioną.

\ Berlin 4-go.—Stronnictwo narodowo-liberalne po
stanowiło odrzucić zupełnie ustawę o władzy dyscy
plinarnej parlamentu. Reichsanzeiger twierdzi, iż nie
miecki konsul jeneralny dr Blau w Odessie odebrał 
sobie życie wskutek melaucholji.

Bukareszt 4-go. — Bożo Petrowicz bawił tu przez 
dni kilka w sprawach swej kandydatury bułgarskiej i 
odjechał ztąd do Ruszczuku i Tyrnowy.

Konstantynopol 4-go.—Z pewnego źródła donoszą, 
że Porta postanowiła wysłać 40,C00 żołnierzy przez 
Salonikę do Mitrowitzy. Zapewniają, że Muktar ba
sza obejmie naczelne dowództwo armji skoncentrowa
nej między Risztiną i Nowi-Bazarem.

Wersal 4-go. — Na posiedzeniu komisji ankieto
wej względem 16 maja, wyłuszczał Waddington mo
tywu, które rząd skłoniły do sprzeciwienia się wyto
czeniu oskarżenia ministrom z 16 maja. Komisja od
roczyła rozstrzygnięcie tej sprawy do środy. Podczas 
przerwy posiedzenia izby, zebrała się rada ministerjal- 
na. Zapewniają, że Marcere oświadczył na tej nara
dzie, że ustępuje w każdym razie—na wypadek zwy- 
cięztwa lub przegranej.

Ateny 3-go. — Termin, jaki komisarze greccy zo
stawili Muktarowi baszy do zdecydowania się w spra
wie regulacji granicy, upłynął z dniem 1 b. m. Muk
tar nie dał jeszcze odpowiedzi, komisarze greccy je
dnak otrzymali od rządu swego rozkaz, za radą nie
których mocarstw, aby pobyt w Prevesie przedłużyli 
jeszcze.

Petersburg 5-go. — Przybył tu wczoraj poseł an
gielski Dufferin.

Kalkuta 4-go.—Urzędowe. 1,500 żołnierzy szczepu 
Alkerzeis Durcins napadło na gwardję powracającego 
z Giriskh jenerała Biddulfa i zostali odparci ze stratą 
150 zabitych. Strata anglików wynosi 15 żołnierzy.

Wiedeń 3-go.—Doniesienie Pol. Cor. z Bukaresztu: 
Fortyfikacje Archtabji zniszczone już zupełnie___Z A-
drjanopola. Masa uzbrojonych bulgarów usiłowała 
wyprawić demonstrację przed domem konsula angiel
skiego. Wojsko rosyjskie rozproszyło zbiegowisko. 
Najjaśniejszy Cesarz rosyjski telegraficznie przesłał 
jenerałowi Totlebenowi polecenie, aby sprawcy za
machu na arcybiskupa greckiego byli jaknajsurowiej 
ukarani. W sprawie tej uwięziono 16 osób.

S Z A R A D A.
Pierwsze trzecie, 
W alfabecie, 
Na cale donni dobre drugie trzecie. 
Lecz na ludzi czwarte, drugie trzecie bierzeeie. 
(Plecie, plecie... powiecie, 
Póki nie zgadniecie).
(Znaczenie zeszłej szarady: Pigułka).

OBIAD ” 
byłych Wvchowańców Korpusu Paziów Jego Cesab- 
skiej Mości odbędzie się w dniu 26 lutego (10 mar- 

| ca) w Klubie Russkim, o godzinie 6-tej.
Byli Wychowańcy Korpusu Paziów, chcący ucze

stniczyć w obiedzie, raczą się zapisać, nie później 
jak do 24-go lutego (8-go marca) godziny 10-tej wie
czór, na liście, złożonej u intendenta Klubu Russkiego, 
oznaczając przytem rok wyjścia z Korpusu.

1—2—4257—

— Zakład rękodzielniczy dla kobiet (plac Zielony 
nr 10) otworzył kurs nauki Pedagogiki, na któ
ry panie życzące wykształcić się w tym przedmiocie, 
mogą zapisywać się codziennie. Program do przej
rzenia w zakładzie. —1965—4—6

— Wypłatę kuponów od akcyi zakładów wód mi
neralnych w Solcu za rok 1878, tak procentowych 
jak i dywidendowych uskutecznia pan Jan Riedel 
w gmachu teatralnym, w wysokości przez ogólne 
zgromadzenie ustanowionej, t. j. po rs 5 kop. 50 na 
akcję 100 rs. i rs. 13 kop. 75 naakcję 250 is., o ozem 
zarząd tychże zakładów do wiadomości pp. akcjonar- 
^uszy^podajm.^^^^^^^^^4200—1

— jUkcja rcniny kuftiediiej jest do 
odstąpienia. Bliższa wiadomość u s&kr*ŁMxa twj-** re
sursy.



— 6

poszukuje od Wielkiejnocy w śród 
obszernego, suchego POKOJU, 
kuchenką, lub dwóch mniejszych * 
Adresy udzielać w Redakcji KujCjp** 
sławskiego pod lit N. P. W. —

Są co umieszczenia

Potrzebny jest

Do sprzedania

do felczera starsze] 
korzystnych wamm

idysława Flaks, na
Ulica Mostowa Nr 14
—4220—1—1

tłcy handlowego z Wie- 
ob. z Rygi; Wierzbicki 

Breidhardt Juljusz, ku- 
"iegfried, kupiec 
z Fttrth; Schulte

Do księgarni Adolfa Kowalewskiego, pr-.y 
ulicy Nowy-Świat Nr 39, potrzebnym jest zaraz

ze świeżym i obfitym pokarmem.—Ulica Dłu; 
Nr 19, w kantorze matnek. —4208—1—

w dobrym stanie i w miejscu korzystnem, są 
do sprzedania każdego czasu, z powodu zmia
ny interesu.—Bliższa wiadomość, na miejscu, 
Ulica Freta Nr 18. —4267—1—3 

Cena okowity z dnia 5 marca. 
78% z akcyza kop. 7 od %.

Hurtow.skład.wiadro 6.70’'•-------g.2.18 —
Ofiarowane.

dobrej konduity i z dobretni świadectwami.
—4238—1—2

samiczki, kilka par, do spustu.—Wiadomość 
przy ulicy Mazowieckiej Nr 11, mieszkania 29. 

—4231—1—1

STAN POWIETRZA.
Dziś rano zimna st. 0 w południe ciepła st. 1 0'®^ 

mura 766 Odmiana.)

młoda, zdrowa, ze świeżym i obfitym pokar
mem. bez długu, jest do umieszczenia zaraz u 
akuszerki Maciejowskiej.—Ulica Chmielna Nr 
19/1563 —4280—1—3

TEATR WIELKI,
Dziś: Purytanie (Abonament zawieszo

ny). Jutro: lotta.
TEATR ROZMAITOŚCI.

Jutro: Rodzina FonrchambaulL

Fabryka ta baczna „UNION" 
nadesłała do składu pod firmą 

KALINOWSKI i PRZEPIÓRKOWSKI, 
w hotelu Europejskim, 

Papierosy europejskie, średnie i mocne, 
w cenie rs. I kop. 20 za sto sztuk.

pytonie obstalunkowe, średnie, mocne i 
lekkie, weenie od rs. 1 do rs. 3 kop.60 za funt. —143

■ 1 -■ .u
— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Wars’a*as

6 cali 6, (opada).

I
 Kąpiele Rzymskie
Krakowskie-Przedmieście Nr 52, 
otwarte codziennie od godziny 8 z rana 
do 10 wieczorem,—w Niedzielę i Świę
ta, tylko wanny i prysznice dogodź, lej 
z południa. —22597—19—0

Utensylja i przybory ró® 
po zwiniętej synagodze na Nalewkach, 
mu p. Knola), sprzedane będą przez pu*)1.|C:,iii 
licytację na miejscu, dnia 7 b. m. o 
11-tej z rana.____________ i_2—4203‘jM

dobrze uzdolniony w swojem fachu, poszukuje 
obowiązku w prywatnem domu.—JW. Pano
wie adresy swe raczą składać w Redakcji te- 
goż Kurjera pod lit. L. J. —4256—1—2

nabywania naszy®.Lj' 
ko za najlepsze 1 
tańsze uznanych

Maszyn Parifl*
ne.mi przy 
oszczędności PalkIla' 

garbowinami, troe 
mi, wiórami i .*• £/ 
mało miejsca zaj
cych, stojących ‘i 

przenośnych, o

. *oszizl mezkich cienkich 6, po rs. 1
M Ot Tl 1 4O'nocne koszulo po rs. 1, prześciejA;]?

JL? VZX now e po rs. 1, Kołnierzyki po kop. j r

masiy murowany 2 piętrowy, z taki jż 
i facjatami, przy pierwszorzędnej uficy Ufc 
żony, przynoszący przeszło rs. 1,500 d«®‘ 
jest do sprzedania na bardzo korzystny®’ 
kupującego warunkach. Do kupna P® 
tylko. 5,000 kilkuset rubli. Pośrednik*® u]icf 
trzecich wyłącza się.—Wiadomość plIf.?e 
Zielnej Nr 34, mieszk. 3, na I-m ptoj jj, 
godz. 9-tej z rana i od 2 do 5 po poło®

Du pralni Wysockiej, potrzebne są uzdolnione 

Prasowaczki, 
na korzystnych warunkach.—Sowia Nr 1.

—4229—1—2

SKŁAD BIELIZNY .J. nathanbluta,
Nr 22. Senatorska Nr 3^

wprost kościoła świętego Anto®'®#®'
Przyjmują się wszelkie obstaluak* 1

Bieliznę ięzką 
i takowe wykonywają się z naf^&K 
akuratnością i pośpiechem, z ,Bł?otet ’ 
łów na miejscu wybranych, j*1* ep»' 
gdzieindziej nabytych, pod

MANKA
poszukuje obowiązku, mogłaby także przyjąć 
miejsce Gospodyni na wsi. — Ulica Śliska 
Nr 19, mieszkania 13. —4239—1—1

ZARZĄD
Stowarzyszenia Spohwczejo 

„MjEfiŁa&UŁtY", 
zawiadamia, że w skutek wyborów odbytych 
w d. 2 Marca r. b. dotychczasowy Zaiząd 
Stowarzyszenia powołany został i na r. 1879. 

W Warszawie dnia 4 Marca 1879 r. 
Dy rektor Aleksander Makowiecki. 

Sekretarz Stowarzyszenia Wiktor Magnus. 
1—1—4205—

v Ł- i« i , | n il u v • • “• . g_|;j
(podane przez dom handlowy Stanisława Ostrowskiego

Warszawa dnia 4 marca 1879 roku. •R;eissy 
Pochmurno, powietrze wilgotne.—Dowóz na targ, zis* ’5ry- 

średni; z powodu braku wiatru chęć do kupna mniejsza u, 
iątkiem wysok.c.i gatunków pszenicy, które są wciąż p ‘ 
kiwane a brak dowozu takowych; średnie gatunki Psz 
utrzymały się w cenie zeszłotygodniowej, tylko or. 
więcej zaniedbane.—Żyta ceny mocniejsze tak samo 
nia.—Owies zaniedbany, tak samo koniczyna czerwona " 

Pszenica: za korzec funt. 242, pstra od — 
.—; jasno-pstra od 6.35 do 6 60; '' ' ’ ”

wyborowa od 8,20 do —. “ ’ 
do 4.70; ross; 
chenay od 5.3(

wagi mi, .y.w uu S.UV VW 
od 2 40 do 2.75; Wyka: wagi 262, od

koniczyna: wagi 250 
od 20 00 do. 33,00.

KAWIARNIA,
egzystująca oddawca, jest do sprzedania w każ
dym czasie. — Wiadomość na ulicy Mostowej 
Nr 1 nowy. —4242—1—3 

NADLESNY
z długoletniem doświadczeniem i gruntowną 
znajomością, dający wszelką pewn ść i gwa
rancje, poszukuje zajęcia stałego, lub do urzą
dzenia, oszacowaniu lasu i t. p. — Offerty 
przyjmuje Warsz, Agentura Ogłoszeń, Sena
torska Nr 22, pod iit. K. N. 1—6—4 62—

Dolina Szwajcarska
Dziś i codziennie 1 

Stowarzyszenia Spożywczego
poda je do wiadomości, że wypłata dywidendy 
za ubiegłe II-gie półrocze 1878, oraz zwrot 
udziałów wychodzącym członkom, odbywa się 
codziennie w Kantorze Stow, od godziny 10-tej 
z rana do 2-giej po południu.

p. Robert Neumann 
Kóbner i Kanty . 

fabryka maszyn we Wrocławiu. — 430®x 

!!! Bardzo tanio!!!
Koszul mezkich cienkich 6, po rs.

- -------1, Kołnierzyki po kop. 2°'.; r 
ca Widok Nr 16, mieszkania 12, w to* 1 
ficynie, drngie piętro. 1—2 — 4305 

— Dobra rada.—Ze wszystkich chorób, które przy
czyniają się do powiększenia cyfry śmiertelności, naj
zwyklejszą, najbardziej przerażającą dla rodziny, naj
więcej rozpowszechnioną, są bez zaprzeczenia suchoty. 
Dotąd medycyna nie znalazła jeszcze skutecznego le
karstwa i rola jej ogranicza się na ulżeniu suchotni
kom w ich cierpieniach i na przedłużeniu o lat kilka, 
za pomocy ciągłych starań i troskliwości, ich smutnej 
egzystencji. Wiadomo powszechnie, że zalecają su
chotnikom przepędzanie zimy w krajach ciepłych i 
jak najwięcej w sąsiedztwie lasów jodłowych, których 
wyziewy tak są płucom przyjazne. Na nieszczęście, 
znaczna liczba chorych nie jest wstanie wyjeżdżać i 
zmieniać miejsce pobytu. Tym to właśnie chcemy dać 
dobrą radę.

Doświadczenia poczynione w Brukselli a następnie 
prawie wszędzie, dowiodły że smoła, która jest pro
duktem żywicznym jodły, oddziaływa bardzo skutecz
nie na chorych dotkniętych suchotami lub zapaleniem 
dyebawek.

T© wystarcza, ażeby produkt ten zasługiwał na 
uwagę cierpiących; należy jednak nie zapominać, że 
tylko w początkach choroby środek ten może być 
skuteczny. Najmniejsze zaziębienie może być począt
kiem suchot, to też jest niezhednem, chcąc ze środka 
wspomnionego największe odnieść korzyści, rozpocząć 
używanie smoły jak tylko kaszel się objawi. Jest to 
tem pożyteczniejsze, że wielu suchotników nie wierzy 

w swoją chorobę i zdaje im się. że są mocno zaziębie
ni lub też cierpią lekkie zapalenie dychawek, gdy 
tymczasem suchoty już się wywiązały.

Najlepszy sposób używania smoły są kapsułki smo
łowe. P. Guyot przygotowywa kapsułki takie w for
mie i rozmiarach okrągłej a małej pigułki, która pod 
cienką powłoką żelatyny zawiera smołę norwegską, 
wolną od wszelkich domieszek* Dwie albo trzy piguł
ki smołowe Guyot’a zażyte podczas jedzenia, zastę
pują z łatwością użycie wody smołowej. Każdy fla
konik zawiera 60 kapsułek; w ten sposób leczenie się 
kapsułkami Guyot’a jest bardzo tanie; wynosi bowiem 
od 4 do 5 kop. dziennie.

Użycie tego lekarstwa uwalnia od wszelkich ziółek, 
cukierków i syropów, a najczęściej już skutek staje się 
widocznym przy pierwszych dozach.

Kapsułki Guyot’a znajdują się prawie we wszys
tkich aptekach. —4—5—20983—

do handlu win. — Wiadomość w handlu róg
Marszałkowskiej i Chmielnej. —4247—1—3

_______ Potrzebny jest

i bi«ła- 
pstra od d®7go

— ... biała od 7.50 do .'jo 
■. Zyto: wagi 232, polskie ju- 

id 3 90 do 4.50; Groch: wagi
615, na paszę od 4 50 do 4.85 ’A 

cznaień: wagi 202, od 3.55 do 4.50 Owies: < aj;
od 2 40 do 2.75; Wyka: wagi 262, od . ojO
Rzepak: wagi 210 od .— do .—, Rzepik:
od .— do .—; Koniczyna: wagi 250 biała w k ' 
od 35.00, czerwona od 20 00 do. 33,00.

Rs. 2,600
są żądane na 1-szy numer hypoteki w War
szawie, na procent umiarkowany. Bez pośre
dnictwa. —Wiadomość w składzie herbaty p. 
T. Stanisławskiego, w gmachu teatralnym.

1-3-4250—

MAMKI
wiejskie i miejskie, są w kantorze mamek, u 
akuszerki W. Szyffers. — Ulica Chmielna róg 
Marszałkowskiej Nr 25, w Warszawie.

—4274—1—1
Jest do sprzedania

FOLWARK

Do nabycia zaraz poszukuje się

KAWIARNI,
z dobrym mieszkaniem, w środku miasta, albo 
też w okolicy ulicy Marszałkowskiej.—Adresy 
nadesłać do Redakcji Kuriera Warszawskiego 
pod lit. U. W. G. 80. —4223—1—6

HOTEL EUROPEJSKI. | Pogrzebowe efekty:
Przyjechali: Hcabia Plater Zybcrg Tadeusz, tiumny. pośmiertne ubrania. — Zlecenia za- 

oby w. z Pach, Szczygłów Miehał, praporszczyit * " 
z Petersburga; Szemiot Kazimierz, poiucznik 
z Kalisza; T.iubwurzel Leopold, kup. z Pet, rs- 
burga; Haering Franciszek, Inżynier z Wie
dnia; Sulatycki Kazimierz, ob. z Mohilewa; 
lialkiel Mina, żona radcy handlowego z Wie
dnia; Schweitzer Adeli ob. z Rygi; Wierzbicki 
Józef ob. z Chojnaty; Breidhardt Juljusz, ku
piec z Berlina; Ullamann Siegfried, kupiec 
zFfiith; Ullmann InstuA kup. z Filrth; Schulte 
Fryderyk, kup. z Hildesheim; Tołyński Miko- ; 
hu, inżynier z Petersburga; Stolecki, kapitan 
inżynier z Brześfla; Nozguriew Hieronim, ob. 
z Odessy; Were-zczagin Gabrjel, porucznik 
z Góry Kaiwarji; Russet Marja, ob. z "Wie
dnia.

Rs. 3,000
jest do wypożyczenia na I-szy numer hypote
ki domu murowanego w Warszawie. — Wia
domość u Adwokata Przysięgłego Rydzew
skiego, ulica Miodowa, dom p. Lessors, w go
dzinach po południowych 1—3—4235—

pod dyrekcją

ŁMWKA RAMA (z Actaee) 
z WRpoładziHłem w Niedzielę orkiestry A 
Sonnenfelda.

W Niedziele i Święta początek o godzinie 
5-tej. a w dnie powszednie o godz. 7-mej po 
południu. j
W Niedzielę OSTATNI KONCERT. ;

18—0_________________ —2716—

Warszawski Rzeczny 
Yacht Klub.

We czwartek dnia 6-go Marea, o godz. 8-mej 
wieczorem ekranie członków. 2—3—4120—

e/ 7 ___  Jest do sprzedania

m^-^Fortepian. 
palisandrowy, krótki, z całym metalowym bla
tem, 4-tna szpreiearni, parę miesięcy używany 
za r« 4ięi, oraz dwa Fortepiany o 6-ciu ’ __ _ —_______ _ _ __ __
oktawaeli, jeden za rs. 90, drugi za rs. 70, blizko kolei Terespol sklej, z obszernym domem, 
oba w dobrym stanie.—Marszałkowska Nr 71, w laśuej i zdrowej miejscowości.—Bliższa wia- 
w fabryce fortepianów J. Gentili. domość; ulica Bielańska Nr 15, na3-m piętrze.

o pół siódmej oktawy, do sprzedania.—Wia
domość: ulica Krucza Nr 4, mieszkania 23.
__ ____________________ -4265—1-3

Jest sprzedania za przy- 
stępną cenę

Garnitur Mebli, '
urzędowej roboty, sofa, stolik do kart, fotel, 
szeslong skórą kryty, stół jadalny i łóżka.— 
Ulica Królewska Nr 19, u tapicera.

-4277-1—6

I Pogrzebowe efekty:
łatwienfa całości pogrzebu w Kanto
rze B. ikurpaczewukiego, ulica Trębacka 
Nr 4. '.'—0—3981—____



mam .itO/BZV&y pUlCCJC OZittolv »t 1..1 VJ 4. uuz 
l’Z5‘j Żelatyny na rwy sprsób przyrządzonej.

;3;|

•*: J&5ii2!?SSS!!j£

nadchodzących transpor
tów świeżych towarów

-------- ;HE3SE®ES^ZZS^3Ei3«LSSS^®fflKB
■oiimejazem mam zaszczyt polecić bzwuowucj /u uliczno ś ci nowy

„ 4 WIELKI SKŁAD ZAGRANICZNYCH ROŚLIN.
»fanTy'Ś^at Nr 67 naprzeciw Kopernika, Ch. Desmasure et Comp.; ogrodnicy 
”*oeo a’maj? zaszczyt oznajmić, iż przybyli tu z wielkim zasobem roślin kwiatowych i drzewek 
MoskZ eh, jako to: grusz, jabłoni, czereśni, śliw, moreli, brzoskwini, orzecha 
l®& onj ®°> kasztana i f. p. Gruszki i jabłka z tych drzew ważące po 4—5 luntów mo- 
l ogro?^^ w magazynie. Jest tu bogaty zbiór roślin zawsze zielonych do ozdoby salonów 
ft“naeh ’ 1500 odmian krzewów róży kwitnącej co miesiąc, porzeczki w dwóch od- 
Sfcp maliny marokańskie dwa razy do roku obsadzające. Poleca się szczególnie 
rośl;naF* australskie, zdatne do jedzenia w trzy miesiące po zasadzeniu, wielką kolekcję 
> orJj.yulwiastych oraz cebnlę w różnych gatunkach kwitnącą corok w doniczkach lub 
* kr-,;, !e- Uskutecznia się obstalunki jak najdokładniej z opakowaniem i ekspedycją tak 

za granicę. 8-15 — 2957 —

Róg Krakowskiego-Przedmieścia i Bednarskiej ulicy Zakład Restaura- 
m cznJ oyjny zwany Herkulanum, dale obiady gospodarskie zdrowe, sma- 
g obinąl C(xtzien świeże, bo tylko od godziny 1 do 4 z południa, po kop. 30. Oprócz 
K ^'azy ’ śniadanie i kole aj o tanie, a mianowicie: Kiełbasa z kapustą kop 10, 
S t>aW; ^aszą kop. 15, oraz pięć gotowych pieezystyeh i różnych wykwintnych po
ll służv< *’e kto zażąda. Wszelkie obstalunki przyjmuje na miasto, a chcąc wszystkim 
| nycii hadmienia, że wsz.lkich wódek słodkich krajowych i likierów zagranicz- 
g przyj nioina dostać na kieliszki, oraz wina li ze składu W-go Stępkowskiego, a 

Pało m P°l'wka z wina, i na gorąco czerwone. Kawę, herbatę z arakiem, poncze 
u 1 nJle’1.P,wa różne na butelki, oraz wyborne na kufelki, które sprzedaje w zakładzie 

o “c5 okolicznym mieszkańcom.
2—2 — 3739  ML WYSOCKI.

> żelatyna ta zeleca się nadzwyczajny przejrzystością 
82vkómoże więc M bardzo przydatną w damowym użytku 

8!cza£ia e8° przyrządzania Galaret i t. p. jako niewymagająca oczy- 

^likat^8^ mo*na we wszystkich znaczniejszych Handlach Win i 
e8ow, oraz w składach aptecznych.

4_6 L. BARON, Agent,
feasńwm,__ y-3463— w Warszawie Solna ?'r ?4,

SENATORSKA Nr 4
w przyszły Poniedziałek, d. 10 Marca

rozpoczyna się .

WIELKA WYPRZEDAŻ
wysortowanych towarów

I a mianowicie g
- Vn,’i, półjedwabi.materji wełnianych, perkali, g 

P’°ęienelL, batystów, flaneii, chustek, okryć, su- | 
gotowych, szlafroczków i rozmaitych drób- B 

nych przedmiotów z zakresu mód. 2—3 — 4218 —

W M AGAZY NIE!
JULIANA PĘKALA

^-A-ZN^OJEŁ WEKSLU 
i Interesów Bankierskich

JULIANA WILCZYŃSKIEGO
Plac Bankowy,

ffietaje 5-00 jracentowE Rossyjsile Pożyczki premiowe 
liczne po kop. 50 od sztuki.  3305 

W domu pod Nr 16—28/996 przy ulicy Kro
chmalnej jest do wynajęcia

wielka sala
z Galerją, zdatna na tanc-sal, skład mebli, 
lub inny przedmiot.—Wiadomość u rządcy na 
miejscu. —4260—1—3

Potrzebne są

PANNY 
podręczne i do nauki.—Tamże przyjmuję wszel
kie roboty wchodzące w zakies krawieeezyz- 
ny damskiej.—Ulica Piwna Nr 11 domu, mie
szkania 35.—K. W. —4263—1—1

Potrzebne są

do krawiecczyzny, podręczne i do nauki. 
Chmielna Nr 1, mieszkania 2, w oficynie lewej. 

—4264—1—2
Potrzebną jest

JE» jSl J3BT W
uzdolniona do bielizny, do prywatnego domu, 
na dłuższy czas, umiejąca szyć na maszynie 
Polacka. — Tamże potrzebną jest Osoba do 
przysposobienia dziewczynki do drugiej klasy. 
Chmielna Nr 23, mieszkania 5; od godz. 9 do 1. 

-4272—1—1
Potrzebne są

PANNY 
zdatne, podręczne i do nauki, do szycia kra- 
uiecezyzny.—Wiadomość: ulica Graniczna Nr 
7, dom zwany .Bazar," w bramie na lewo, na 
1-m piętrze. — Tamże mogą znaleźć Panny 
z prowincji pomieszczenie za opłatą.

-4278—1—2

W. PANNA -W 
uzdatniona do krawiecczyzny damskiej. — No
we-Miasto Nr 4, mieszkania 8. —4270—1—2

 Potrzebne są

do szycia sukien, kompletnie uzdatnione i po
dręczne. — Leszno Nr 18 nowy, mieszkania 8, 
pierwsze piętro od frontu. —4241—1—1

Potrzebne są zaraz 

PANNY 
do sukień, zdatne, podręczne i do nauki. No
wy-świat Nr 50. na dole. —4226—1—3

kompletnie uzdatniona w krawiecczyznie, po
szukuje miejsca na stale w domu prywatnym. 
Adresy proszę składać w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod lit A. G. —4224—1—1

Potrzebną jest

do szycia negliżów na maszynie, systemu 
Wheelera et Wilson.- Wiadomość przv ulicy 
Pańskiej Nr 48, mieszkania 1, obok Ochronki, 
stróżka wskaże. —4221—1—3

Potrzebno są zaraz

AJSnsre
do maszyny i podręczne, do szycia negliży.— 
Ulica Chłodna Nr 18, mieszkania 26. stróż 
wskaże. —4213—1—6

umiejące gamirować kapelusze słomkowe męz- 
kie, oraz stębnować ronda tychże na maszy
nie, znajdą zaraz stałe zatrudnienie w fabryce 
kapeluszy Cukiera i lischhauta, Swiętojorska 
Nr 24.—4249—1—3

w średnim wieku, znająca się na gospodar
stwie kobieeem wiejskiem, potrzebną jest od 
1-go Kwietnia na wieś do kawalera.—Wia
domość: ulica Wspólna Nr 4; od godz. 2 do 4, 
stróż wskaże. —4215—1—3

Student Uniwersytetu, 
udziela korrepetycyj, oraz przygotowuje do 
szkól. -Posiada gruntownie języki: frąncuzki 
i niemiecki.—Adresy proszę zostawiać w Red. 
Kurjera Warszawskiego pod lit. M. N. 0. 

—4261—1—3

Siibjekt handlowy, 
obeznany z buchhalterją, mogący się wykazać 
ehlubnemi świadectwami i rekomendacjami, 
poszukuje umieszczenia w handlu lub kanto
rze.—Wiadomość uprasza się zostawić w Re
dakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. A. N. 
Nr 4. ___________ —4222—1—3

Potrzebny jest zdolny

Brukarz Litegrafczny, 
do zakładu fototypi A. Gotz.—Krakowskie- 
Przedmieście Nr 7. —4211—1—2

Potrzebną jest na wieś 

Panna-Slużąca, 
doskonale znająca się na krawiecczyznie i cze
saniu.—Wiadomość przy ulicy Żórawiei Nr 7 
domu i mieszkania 7.—Tamże do zbycia dwa 
Wetement niebieskie, wełniane, eleganckie. 
______________________ —4/46—1—3 

Jeometra klassy 2-giej potrzebuje 
natychmiast

Kilku Pomocników, 
uzdolnionych i zaopatrzonych w chlubne świa
dectwa. Bliższa wiadomość w Kantorze Kur e- 
ra Warszawskiego, przy placu teatralnym Nu
mer 5, od godziny 10-tej z rana do 3-tiej 
po południu. I—3 — 4287 —

PRODUKTA WIEJSKIE
„WANDA,”

Marszałkowska Nr 56.
Masło śmietankowe i solone, Śmietana, 

Sery litewskie, Gomółki ostre. Jaja,ma* 
zynaty i Galarety z ryb, Śledzie zwi
jane. marynowane w oliwie. Sielawy. Nie
mniej Dr. b’ bity, Szynk;, ?ol< dwice, 
Kiełbasy i Salami, Słonina, szmalec 
wieprzowy i gęsi, Ozory marynowana, Ki- 
szk paszteowe, Salcesony, Zwierzyna 
pieczona. Grzyby suszone na funty i pudy, 
Powidła ze śliwek i jabłek, idiód, Soki, 
Konfitury, Kompoty , Szczaw, oraj 
wszelkie Konserwy.

Obstalunkina potrawy gorące przyj
mują sięnadat, sma zaie i po gospo
darska przyrządzane, po cenach bardzo 
przystępnych.

ipSP Apteka S. Wróblewskiego 
na Krakuwskiem - Przedmieściu wprost 

ulicy br. Berga, poleca 
Płyn oczyszczający w pokojach 

powietrze.
Płyn ten, znany od lat wielu, dzisiaj 

udoskonalony, prócz odświeżania powie- 
jj trza, odznacza się miłym za achem. 

2-6-397Ó—
xqAAAAAAAPAARASRPqpqpX

Leezniea Oczna

1-3 — 4175 —

D-ra Dobrzańskiego,
Erywańsira Nr 1066Ł w Warszawie, 
Opłata ?a całkowite utrzymanie, pomoc le
karską i lekarstwa, wynosi dziennie od 1 do 
3-ch rs. Porada dla biednych chorych przy
chodnie!! od godz. 11 tej dó 12 tej.

w W dniu 22 lutego r. b., to jest
& w piątek zginął

umeblowane, złożone z 3-ch pokoi i 2 

iicy (senatorskiej pod Nr' 5* jest *do wy- ® 
—-v—-i; Bliższa wia- L?

Przed kilku dniami w cukierni 8>tengla, 
przy ulicy Marszałkowskiej, zostawioną została 

PORTMONETA,
w której między innemi znajdował się dowód 
Banku Polskiego za Nr 2977, wydany na de- 
pozyt wniesiony przez Julję Chary czkow.— 
Ażeby nikt z takowego korzystać nic mógł, 
uczyniono stosowne zastrzeżenie w Banku Pol
skim, wraz z prośbą o wydąnie innego dowo
du w miejsce zaginionego. Ktoby zatem był 
w posiadaniu powyżej wymienionego dowodu 
Nr 2977, raczy takowy do Banku Polskiego 
wrócić. 3-3-2368—

wyżeł miody, przeszło półroczny, 
z żołtemi łatami i białą łysiną na czole, wabi 
się ponton.—Znalazcę uprasza się o odesła
nie g° ja wynagrodzeniem na ulicę Dłu- 
gą kr 24, piętro 2-gie, front, w korytarzu ze 
schodów na prawo, gdzie skrzynka do listów na 
drzwiach; z rana do 9-tej, po południu o 5-tej.

Młody Człowiek
który pracował w interesach handlowych 
i pizemyslowyeu, obeznany z prowadzeniem 
buehlialterji, znająey języki: polski, ruski i nie
miecki, poszukują odpowiedniej posady, którą 
może objąć w każdym czasie, a w razie po
trzeby może złożyć kaucji od 2-ch do 3-ch ty
sięcy rubli. Upraszam o składanie offert 
w agenturze ogłoszeń, ulica Senatorska Nr 22. 
pod lit. I. M. R. 3—3—3899—

I MIESZKANIE
H umeblowane, złożone z 3-ch pokoi i 
w przedpokoju na 1-szem piętrze, przy u- 
™ licy Senatorskiej pod Nr 5, jest do wy- 
*2 najęcia W każdej chwili. Bliższa wia- 
x domość w tymże domu w Kantorze Lo- ® 

terji W-go Józefa Dawidsohn.

^



biścio

znająca i 
darstwo.

WAŻNA WIADOMOŚĆ

na obecny

DO MAGAZYNU MÓD
JULJANA PENKALA

SENATORSKA Nr 4,

WIELKI WYBÓR

OKRYĆ WIOSENNYCH
w jak najświeższych fasonach z najmodniejszych 

materjałów

otrzymaliśmy WIELKI ’WYBÓIŁ Garderoby ITIęzhBeJ:
Czarne garnitury: Frakowe, Tużurkowe i Żakietowe; Garnitury Myśliwskie i 

Kanne, oraz różne Palta zimowe i jesienne, różne Burki, Kurtki do polowania, Kurtki 
futrzane i t p.

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, iż się znajduje w Magazynie moim prze
szło 500 sztuk Kamizelek aksamitnych, pliszowyeh i kortowych, od Rs. 2 kop. 25 
do Rs. 5l

Z uszanowaniem jKB.
Krawiec z Wiednia, Stefansplac Kr 1; w Warszawie, SenatcrskeNr 22; 
w Kijowie, Kriszczatek, dom Linincenkow, 22—0—103—

Maiazyn tea josiafla na naflcliortzaiy sezon rtlj ilość
I SZLAFROCZKÓW DAMSKICH
| odznaczających się doborem materjalu, pięknym krojem 

i uniiarkowanemi cenami.
2—3 * — 4029 —

Koleje Żelazne.

dc

Dyrekcja Dróg Żelazny^

W MzIGAZYJUIE

1—3

W Drukami Kuriera fi arezaudneyo.—i lac 1 eutraliiy Rr 4 73c (aowy ój.
Redaktor Wacław Szymanowskie—Wydawca Gustaw Gebethner.

©
©

9
9

6
1

9
4
6

©
K)

Odchodź." 
god. min.

7 5r.
11 15 r.
8 20 w.

Dla kawalera na prowinc'i potrzebną jest gospodyni, w wieku lat 
do 40-tu moralnej konduity, umiejąca sama dobrze gotować 

s na praniu bielizny i w ogóle mogąca porządnie prowadzić gcspo- 

imocy jest służący.
.ulatna czystość jest wymaganą. 'Wynagrodzenie przyzwoite zape- 

osoby mogące odpowiadać powyższym warunkom, niechaj się oso-
-zą na ulicę Długą Nr 53, mieszkania Nr 3, pierwsze piętro.

Iloktora 5'iWitkiewicza
w Warszawie.

Z tego powodu, każden flakon eliksiru, i ka
żde pudefko proszku do zębów, niemające fir
my Kantoru Francużkiego, należy uważać za 
podrobione. Cena flakonu eliksiru w nowym 
formacie w pudełku rs. 1 kop. 20. Cena pu
delka proszku 50 kop. Handlującym odstępuje 
się stosowny rabat. 1—3 — 41^4 —

,l.O3Bojeno Heiisypoio Bapmana 21 foeitpajn (5 Mapia)
Patrz

Kantor Francuzki 
Alberta Krasnodębsk>ego i Spółki 
ulica Hr. Berga, Nr 16, w nowym 

domu Hr. Krasińskiego, 
ma zaszczyt zawiadomić Szanową Publ czność, 
że zapewnił sobie kontraktem, wyłączną 
sprzedaż hurtową i detaliczną w Warszawie, 
Królestwie i Cesarstwie, tak słusznie przez 
ogół Publiczności cenione:

9
2
8

(g> wę kartofli w roku 1879 i ofiaruje fed
(fe!) za czerwone i cebulowe franko do la- @
@ fabryki _  _ ©
W 
(tef)

8
5
9

Przycbodil

50 *•
55 p-
20 r.

3
5

12 55 p. I

45*-
45 P
40 *■

40 *
35*

20 &
3t-

43 *•

14 A
51 Ł

58 *
55 &

Nowy-Swiat Nr 31. 
Elektoralna Nr iO. 
Marszałkowska, Nr 44.
Zaopatrzone są zawsze w wyborowe gatunki Herbaty, Cukra 

i Jiawy.
Obecnie polecamy szczególnie herbatę po T8. 2 i rs. 2 kop. 

5© za font.
Jiasyii JPerlow i (Synowie.

" * — 4177 —

TABELE /.«/
WSZELKICH PAPIERÓW 

WYLOSOWANYCH, 
tak krajowych jako też i zagrań'®*" 
każde żądanie bezpłatnie przęjrze4:

w Kantorze Wekslu -

ISermana
w WARSZAWIE, 51,

przy ulicy Nowy - Świat ” 
w domu hrabiny StadniA’®-1’ , ^,,£4 

PS. Osoby na prowincji zami®sz jokł^^ 
to uskutecznić listownie, s 
numera, oraz.. doląezająiąc markę 
odpowiedź. M 4-12-2zV^.^

Warsz.-Wiedeń.
Kurierski 2 klasowy
Osobowy 4 klasy
Osobowy 3 klasy.

W arsz.Ey dgoska.
Osobowy 4 klasy
Kurier 2 klasy
Osobowy 3 klasy

W ar.-JTerespolska.
Pocztowy 3 klasy
Kur jer 2 klasy

W ar.-Fetersbarsh a.
Osobowy 2 klasy
Osobowy 3 klasy 
Pocztowy 3 klasy

Nadwiślańska
T o w.-osobowy 
Pocztowy 

Nad-wiślatsifs
Pocztowy
Tow .-Osobo wy 

Obwodowa.
Z dworca Wiedeń*.

CELEM UNIKNIENIA NADUŻYĆ
Mamy honor zwrócić uwagę Szanownej Publiczności, że sklepy herbaty założone 

w ostatnim czasie w Warszawie przez uwolnionych przez nas subjektów pod firn ą S. 
W. Perłowa

nie mają nic wspólnego
ze składami naszej firmy

Warszawsko-Bydgoskiej, , 
podajo niniejszem do wiadomości 
że na zasadzie rozporządzenia p. towaf*-^. 
ministra finansów w dzienniku ininisterst**'1.^. 
munikacji nr 3 z r. b. pomiesz-zoneg0- 'Li 
frachtowe wystawiane na diogach 
Królestwa polskiego co do towarów *y?ir 
nyeh w bezpośredniej komunikacji na 
lazne Cesarstwa, mają być zaopatrzone * 
ki stemplowe ceny kopiejek dziesięć, 01 jtich 
wskutku tego wydane zostały do wszrLa, 
stacyj tutejszych dróg żelaznych, zarząd* j6 
aby towary powierzane do przewozu na 6 
dróg żelaz.-ych w Cesarstwie położonych e|| 
jednoczesnego przyklejenia rzeczonych >n,'A, 
stemplowych na listy frachtowe, nie były Pr 1 
mowane.

Przytem nadmienia się, że jednocześni®,^ 
rządzone zostaje, aby ekspedycje wszy5O 
stacyj tutejszych dróg żelaznych 
w bezpośredniej komunikacji z drogami 
znemi Cesarstwa zaopatrzono były w P .vei> 
zapas dziesięciu, obecnie pięciokopiejk°*,j0. 
marek stemplowych i sprzedawały tako*® 
teresowanym po cenie kosztn. —3642^0^

Warszawska Olejarnia Par%bf 
ulica Hoża Nr 9, poleca st 

swojo w ogólo, a w szczególe na obecny "

Olej do jedzenia 
codziennie świeży, jaki sprzedaje P®^ 
naeh przystępnych, począwszy od garnca * 
żdej ilości. 2-10-3866--^

Skrzypce Włoskie (Cremona) 
po niegdyś pierwszym skrzypku orkiestry Tea
tru Wielkiego Bielawskim, z tonem bardzo 
silnym, są do sprzedania w fabryce instru
mentów rżniętych p. Łobarzewskiego.— 
Ulica Piwna Nr 5. —4069—1—2

Kilka używanych, lecz jeszcze dobrze utrzy
manych

Siodeł Angielskich 
męzkich i damskich, kandary, frenze, 
koce z kapturami, jakoteż uprząż dwu
konna, są do sprzedania za cenę umiarko
waną w hipodromie, naprzeciw Cyrku 
Salamońskiego, 2—3—4178—

DOSTAWCÓW DWORU
egzystujących w Moskwie od roku 1787.

Magazyny nasze jak dotąd tak i teraz mieszczą 
się przy ulicach:

Długa Nr 11. 
Nalewki Nr 15.
Na Pradze (w Targu) Nr 7.

6 15 r.
2 25 p.
5 45 w.

11 23 r. I
3 45 p. |

10 23 r.
5 53 w.

10 33 w.
WłłtiU y.

7 6 r. I
6 20 w.|

Cc Kculr.
1 36 p.l

10 40 w. |

N. S. Briiner Et Cap. 
w Hotelu Eoropejstim 

wyprzedaż zupełna

Paltotów gumowych,
po cenach niżej kosztu.

3 -3 — 3321 —
•S®£©©©E®@®®«®®£©®®®@
® DYREKCJA §
22 Fabryki Syropu i Krochmalu K 

S’* kartowanego
W. A. Scholtena w Piotrkowie, g 

~ niniejszem donosi, iż od tej pory znów ® 
poczyna robić kontrakta na dosta- ® 

t ’ ‘ “> 
za "’czerwone i cebulowe franko do la- @ 

© 
Rsr. 1 kop. 25 z dostawą w miesiącu w 

Wrześniu. @
Rsr. 1 kop. 20 z dostawą w miesiącu

Październiku. ®
Rsr. 1 kop. 15 ź dostawą do 15 Li- ® 

stopada, ' ®
za korzec 280 funtów ruskiej wagi @D

mającej. @
Gatunki białe płaci o 10 kop. niżej. @ 
Za dostarczenie koleją żelazną, połowę @ 

frachtu bonifikuje'się
Bliższe wiadomości udzieli Dyrekcja @ 

w Piotrkowie; Agent pan W. Zalewski ® 
w Piotrkowie i Agent pan M. Szancer @ 
w Radomsku. ©

2—2 — 3917 — @
%©S©s® 

W ZAKŁADZIE 

Priemyslowo-BękoflzielBiiajDi 
dla kobiet

uliea Szkolna Nr 6, zapisywać się można ka- 
żdodziennie, na naukę: kroju i szycia sukien, 
introligatorstwa, buchhalterję i koszykarstwa. 

Przełożona Zakładu
•lulja Angel.

3—6_______________— 3835 —
Do wynajęcia oświetlone gazem 

Trzy Piwnice. 
Wiadomość w hotelu Kowieńskim, Kozia Nr 1, 

zakłdsie piwa —3774_3_3

SZLAFK0K1 
zimowe, wiosenne i letnio 

od rs. 2.
UBRANIA - 

dla panienek i chłopczyków* * 
nym wyborze, są do nabycia. Krak® jj<i 
Przedmieście Nr 2 domu, mieszkania 
drugą bramą w o cynie, na 1-szcm pi?,r! 

10—12 — 2023

Nadesłane w konii5 
Koronki i Wszewti ruskie-

bin^ 
wyrobu ręcznego, prawdziwe niciann®, r(jzo 
kolorowe i czarne jedwabne, w cen®e\,y 
przystępnych, jakoteż Herbata Kia 
firmy Kulikowa z Moskwy, są donabyf'1 
ulicy Wareckiej pod Nrem 2, ‘mieszkaniajQ,te] 
2, na parterze; codziennie od grtl?z'"?eI11 ć*' 
z rana do 5-tej po południu, z wyjął .Rszy®’ 
świątecznych.— Osobom biorącym w*1- 
partjach, zapewnia się pewien procent-

5—6 —3554^^^

©MR

5



1

—2958—

Potrzebni są

o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejseu wy-. 
laracje, napisano na papierze stemplowym ceny kop, 60, 

: kwitem kassy miejskiej, na- złożono w tejże kassie ,

z prowincji, pragnie umieścić się od 1-go Kwie
tnia w jakim dużym zakładzie w Warszawie 
do zarządu gospodarstwem, lub w hotelu.— 
Oferty proszę składać w Redakęji Kurjera 
Warszawskiego pod lit. W. B.

—4268-1-1

Mężczyzna
młody, kawaler, z kaucją, poszukuje, ’ 
przyjąć może czynność inkasenta p 
fabyce, handlu lub składzie,

Jedynie Najnowsze MASZYNY DO POŃCZOCH.—Medal złoty—Skład daje nabywającym 
^Sjjjobotę—zarobek dzienny rs. 1 kop. 20.—Królewska 23—1-sze piętro, w korpusie głównym. 2172-8-

Rttdewita iViemka 
w średnim wieku, z dobrej familji, posiadająca 
chlubne świadectwa z kilkoletniego pobytu, 
życzy sobie przyjąć miejsce do jednego dzie
cka, w jakim zacnym domu.—Łaskawe adresy 
u. rasza nadesłać do Redakcji Kurjera War
szawskiego pod lit. A, L. —4243—1—2

p'a r y'Ż A N E~N 
wychowany w Paryżu, w wyższych zakładach 
naukowych, posiadający obok zadziwiającej 
zdolności wykładu i najprzystępniejszej meto
dy, prawdziwie po mistrzowsku język francuz- 
ki i władający im wykwintnie i salonowo, jak 
również angielskim i włoskim, udziela lekcji' 
na godziny, za nader umiarkowane wynagro
dzenie, we własnem mieszkaniu lub na mie
ście.—Ulica Złota Nr 6, mieszkania 4. M. Ch 

-3677—3- 3

do Felczera,—pierwszeństwo z prowincji, zaraz.
Leszno Nj 26. " -3892-2-3 A

Młoda Szwajcarka 
poszukuje miejsca w spokojnym i przyzwoitym 
domu. Z chęcią także towarzyszyła by w po
dróży osobie udającej się na kurację w potu- - 
dniowe kraje. — Wiadomość na pensji pani 
Kr ików, Krakowskie-Przedmieście Nr 7, u nau
czycielki języka niemieckiego. Wtorek, Czwar
tek i Piątek od godziny 4-ęj. —4209—1—6

8 CZYTELNIE NOWOŚCI
h ^EŁŁBTIIY STYCZNYCH I JiAUiOU ICH.

6-te wydanie. Cena kop. 60. Nabyć można 
w księgarni Gebethnera i Wolffa.

B. Rosenblum.
Lek. prakt w St. Peter.-burgu. 

—3936—1—6

Znane przeszło od 36 lat prace moje:

1. Przewodnik Lekarski fila mężczyzn.
8-me zupełnie przerobione wydanie. Cena rs.

Zakupiwszy znaczne parlje cementu. ' 
„Johnson" wagi 400 f. ang. teczka i cegły ogniotrwałej, 
które pierwszą wodą nadejdą do Warszawy, mam zaszczyt o tern zawiadomić pp. 
Obywateli, Majstrów mularskich i przedsiębiorców. — Ceny bardzo umiarkowane. 
Odstawa wprost z brzegu Wisły. Listowne obstalunki bezzwłocznie uskutecznione zo
staną. Zamówienia przyjmuje Dawid Perl, ul. Grzybowska Nr 21. 1—5—4204—

pi zez
J. Cztidnowskiego, 

profesora Akademii, med. w St. Petersburgu. 
Przekład z poprawnego, drug.ego ruskiego wy
dania, przez studentów medycyny Cesar. Warez. 
Uniw. — Cena kop. 30, z przesyłką kop. 
35. Do nabycia we wszystkich księtraruiacu. 

Skład Główny w księgarni
E. Wende i Spółki

Krakowskie-Przedmieście Nr 412o/9. 
—4102—1—3-

jedna przy ulicy Nowy-Świat Nr 4.
druga przy ulicy Granicznej Nr 9.

Polecają d iela wyborowe najświeższe bc.lletryst.yczne i naukowe.
Abonament, wszystkich książek w językach: polskim, francuzkim i rosyj

skim, oraz książek z osobnej bibljoteki ,,dla dzieci i młodzieży" miesięcznie 
kop. 75, kwartalnie rs. 2. Kaucja is. 3, Do abonamentu książek angielskich 
"opłaca się kop. 30 miesięcznie. Abonament pism perjodycznych bez osobnej 
“opłaty.
• Abonenci jednej lub drugiej i korzystać mogą z katalogów obu czytelni, ma- 
i'le tym sposobem do wyboru pi zeszło

8,000 tomów dzieł
W yboeowycii aj świeższych,

których bardzo wiele w 4-ch, 6-ciu i 8-n?iu egzemplarzach.
i — 1974 —

kąpielowy od l-g-o Czerwca do 15-go Września 
Ciepłe kipiele w wannach, począwszy od 15-go Maja.

& * i'ail'1. 'ne domy kąpielowe dla mężczyzn i dam, także osoby pici obojga, korzystać mo- 
i czasie z kąpieli. Kurhaus nad b zegiem morza z restauracją, pokojami
Ms n'*>res '’ do tańca i czytelnią. Wille z ogrodami w zakładach. Dom zajezdny

-try j_!’ai?l>es, park miejski, promenady, ogrody publiczne. Codziennie muzyka or- 
ttj.eSraf*L^PIe^°wej. Teatr niemiecki, Koncert artystów, bale i reuniony. Stacja 

'trk°w;in„ na * drogi żelaznej. Dorożki i inno ekwipaże do wynajęcia za cenę u- 
Zai1 .

-Iaująey się najmem mieszkań, znajdują się na banhofie.

JKoniitet
Zarządzający Kąpielami Morsldemi.

. jnu .‘V? kpizif1 Odzie Wil»nana przy ulicy Wroniej i róg Prostej, Nr 1172.
huit 5> 6 L?’* drzewka Jabłoń, i Grusz trzy letnie, są jeszcze _w dużej ilości, zaś star- 
% a> oraz kr-nie sa tyłk > niektóre odmiany i to w małej ilości: Śliwy i Wiśnie tylko 2 
Wą>dtakże j aofestu, porzeczek, malin, truskawek, wielko wocowych i. t. p. artyku- 

" Vvkonah Ż 6tamowvch- Upraszam ówczesne zamawiania ażeby można na oznaczony
* 6—6 — 2894 — ~~

Profesor G. de Prćchamps, 
ulica Dłnga Nr 23 (gdzie Eldorado).

MŁODA NIEMKA, 
wykształcona, udzieła lekcje po 5 rs. na 
miesiąc, eodzień godzinę i ŻĄDANY MA
ŁY FRANCUZIK od 12--U do 16-tu 
lat, ZA ISO Rs. ROCZNIE.

—4276—1—2

Magistrat miasta Warszawy.
Nstfati n'.a 5 (17) Marca r. b., o godzinie 11-stoj z rana, odbędzie się w Sali posiedzeń Ma- 
* 4 odd '.‘cy,ac.ja in minus przez opieczętowane deklaracje, na reperację w roku 1879 bruków 

u la 9 inżyRierskim m. Warszawy, od summy rubli 3204.
"j o?n a,!ł°v zamiar ubiegania się
Nł^^zonym, opieczętowane deklu. ..„jo,

Wzoru niżej zamieszczonego, wraz z L____
■a w ilości rs. 320 i na koszta ogłoszenia rs. 25.

arunki i an'zlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdo- 
6 Wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
FatątjP^ Skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, iż pode!mu:ę się re- 
u r°ku 1879 bruków w 4 oddziale inżynierskim m. Warszawy, za summę rs. NN. 
leJt<(. .' (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach 

ynych zamieszczonym.
™ 25, na złożone w kassie miejskiej wadjum w ilości rs. 320 i na koszta ogłoszenia 

niniejszem załączam.
*'6 moje zamieszkanie w N. pod Nr N., pisałem dnia N.

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

młody, kawaler, z kaucją, poszukuje, lub zaraz 
przyjąć może czynność inkasenta przy jakiej 
fabyce, handlu lub składzie, za małcin, stałem, 
miesięcznem wynagrodzeniem, lub też każde 
inne odpowiednie zajęcie przyjąć może w go
dzinach do południowych.—Olerty złożyć pro
szę pod adresem L. U. w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego. -4255—1—2

Zdolny Tokarz na żelazo
i roboty ślusarskie, niemniej na wszelkie wy
roby z metalu drykowane, toczone galanteryj
ne, który pracował na tokarniach zwyczaj
nych i pociągowych różnej konstrukcji, tu 
w Warszawie oiaz w Wiedniu, w St. Peters
burgu i Moskwie w znaczniejszych fabrykach, 
w sile wieku będąc, pragnie przyjąć stałe za
jęcie w fabrykach żelaznych, tu w Warsza
wie lub na prowincji, za wynagrodzeniem we
dług umowy, okazana zdolność może korzy
stnie oddziaływać dla WP. fabrykantów oraz 
kształcącej się młodzieży, chcących być upo
sażonymi tego rodzaju talentem rękodzielni
ctwa, w dzisiejszym czasie pożądanym.—Osoby 
życzące porozumieć się zemną łaskawie raczą 
zgłosić się ulica Nowolipki Nr 29 nowy, mie
szkania 41, dom Wróblewskiego —4281—1—3

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Pu
bliczność, iż w tych dniach otworzyłem przy 
ulicy Podwale pod Nr 22

Handel Towarów Kolonialnych, 
oraz Cukru i Herbaty w najlepszych gatun
kach, tudzież wyrobów Tabacznych, materia
łów piśmiennych, szkolnych i t. p., sprzeda
jąc zaś po cenach możliwie jaknajniższyeh, 
polecam się łaskawym względom kupujących.

Z uszanowaniem M. Nowicki.
1-3-4210-

DflDATEKdoKDBJfflŁWAKSZAWSlOTE®
^nia 5 marca 1879 roku. Środa Dnia 21 lutego (5 marca) 1879 roku

Gebethnera i Wolffa w Warszawie
posiada na składzie głównym następujące dzieła:

L Wieczor-Szczerbowicza:
®2io;e starożytne w opowiadaniach dla młodzieży. Ludy wschodnie, kop. 60 
Ljilka kwestji jako uzupełnienie „Z igadnień i kierunków," kop. 50.
■sztuka kochania i lekarstwo na miłość. Studjum zliteratuy rzymskiej, kop. 40.
2~2 — 3479 —

Magistrat miasta Warszawy. .
Dnia 27 Lutego (11 Marca) r. b. o godzinie 11 z południa obbywać się będzie w sali licy

tacyjnej Magistratu licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje na trzyletnią dzierżawę, 
lieząc od dnia 9 (21) Kwietnia 1879 do dnia 9 (21) Kwietnia 1882 roku miejsca pod 
altanę drewnianą do sprzedaży wody sodowej' przy wjeździe z Krakowskiego-Przedmieśeia 
na plac Saski, około Ordynanshau u w Warszawie oi summy rs. 196 kop. 97 rocznie.

Niestawający do licytacji, mogą składać lub nadsyłać na ręce p. o. Prezydeta miasta, 
w sali licytacyjnej Magistratu, w dniu do licytacji oznaczonym do godziny 11 z rana, dekla
racje opieczętowane na papierze stemplowym ceny kop. 40, _ podług podającego się poniżej 
wzoru, w których wyraźnie literami bez skrobań, poprawek i przekreśleń, wypiszą ceny po 
jakich podejmują s ę powyższej dostawy.

Przystępujący do licytacji, winien przy prośbie na stemplu ceny kop. 60, jak również 
składający deklarację, dołączyć kwit Kassy Głównej Ekonomicznej m. Warszawy, na złożone 
w tejże kassie vadium w ilości rs. 20 i na koszta ogłoszenia rs. 18, które nieutrzymująeemu 
się przy licytacji, natychmiast zwrócone będą.

Warunki i wzory są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym każdodziennie wy
jąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
Wskutek ogłoszenia z dnia . . . składam niniejszą deklarację, iż podejmuję się wydzierża

wić na łat trzy t. j od d. 9 (21)Kwietnia 1879 r. do d. 9 (21) ‘ Kwietnia 1882 r. miejsce pod 
altanę drewnianą do sprzedaży wody sodowej przy wjeździe z Krakowskiego-Przedmieścia ua 
Plac Saski, około ordynanshauzu w Warszawie, za summę rs. NN. (wypisać literami) pod
dając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kiesie Kassie Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy vadium w ilo
ści is. 20 i na koszta oglosz nia rs. 18 przy, niniejszem żaląc am. ' 1

Stale moje zamieszkanie w N. pisałem dnia N. miesiąca N roku. i _
(podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 1-1 - 4084 -

0238
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Języka Niemieckiego 

'.nOzy z. konwersacją Nauczycie), ze znajomością 
Języków: ruskiego i polskiego, 1ak u siebie jak 
i za domem, za przystępną cenę.—Wiadomość: 
ulica Królewska Nr 13, mieszkania 2, w pra
wej oficynie na dole: od god«. 1 do 3. 
_______ _______________ -3513—3-6

Człowiek młody, 
znający rachunkowość, język polski, fiancuzki 
mniej więeej niemiecki i ruski, poszukuje sto
sownego zajęcia. — Adressy uprasza się skła
dać w Redakcji Kurjera pod lit. A. B.

GUWERNER
biegły w języku ruskim, franeuzkiin i niemiec
kim, może otrzymać miejsce na bardzo korzy
stnych warunkach.—Krakowskie-Przedmieśeie 
Nr 7. Rekomendacja Dąbrowskiej. Tamże bo
ny: Francuska i Szwajcarka czekają na 
miejsca. 2^-6—4094—

Do zakładu fabrycznego w Warszawie po
trzebnym jest

RZĄDCA
t kaucją. Offerty składać należy w Redakcji 
pod literami A. L. T. 2—3—4119—

OSOBA
,■ w średnim wieku, wdowa, z lepszem wycho- 
: wareiem, poszukuje miejsca do zarządu go
spodarstwem domowem, .'estauracyj- 
nem lub sklepowem, w każdym razie mo
że złożyć kaucje lub odpowiednie świadectwa. 
Wiadomość: Leszno Nr 7, mieszkania 12.

J_______________________—3830—2—2

■ Kilku ludzi starszych
; lub Chłopców, znajdzie zajęcie, dająee od 
jlO do 12 rubli zarobku miesięcznie.’—Wiado- 
r mość przy ulicy Danielewiczowskiej Nr 4 do
mu, mieszkania 12. —3954—2—3

/Nauka szewetwa.
r Parnie, które się ehcą wyuczyć obówia dam

skiego i dziecinnego, mogą się zgłosić: Leszno
ij-Nr 21, mieszkania 8. —3860—3—3

. Udzielam Lekcje Kroju
‘w'sposób francuzki, dokładny i ładny.—Cena 
za naukę rs. 6.—Ulica Chmielna Nr 11, mie
szkania 7, w oficynie. —3869—3—3

TTCznsri-A.
potrzebuje handel wii) i delikatesów, pod firmą 
J. Kornecki.—Newy-Świat Nr 40.

-3689—3-3

Potrzebny jest

do apteki w Grajewie, któryby ukończył naj- 
' mniej 4 klasy Szkół Rządowych.—Wiadomość 

‘ bliższa w mieszkaniu W. Godlewskiego, Lesz- 
i po Nr 11.______________—3930—3—3

Potrzebna jest

SŁTTŻACJL
do pilnowania dzieci, umiejąca prać i praso
wać, zaraz lub od kwartału.—Zgłosić się-, uli
ca Hr. Berga Nr 11, mieszkania 1.

-3894-3-3

Francuzka
od lat 10 do 13, potrzebną jest za Niańkę 
na prowincje. — Wiadomość u rządey domu 
Nr 12, na Trębackiej. —3612—6—6

Potrzebny jest zaraz

UCZEŃ
do handlu płócien F. Bobrowski et Urbański. 
Wierzbowa Nr 2. —4013—3—3

Kantor Staeń Sług,
przy ulicy Krakowskie-Przedmieśeie pod Nr. 20, 
obok Szpitala S-go Rocha, ma honor zawia 
domie JW. i WW. Państwa, że w nadcho 
drącym kwartale, są do ulokowania sługi obo- 
jej pici, z dobremi rekomendacjami.—Uprasza 
x>ę o nadsyłanie adresów, które z największą 
akuratnością wypełnione zostaną.

—3985—3—3 F. Bielawski.

Placu łokci 2,000 
jest do sprzedania, ną Szmulowiznie, za rogąt- 
kami Ząbków-’ki.-mi. — Wiadomość na Nowej 
Pradze w domu W-gp Hatij-hą Nr 7, n Ko
złowskiego ńl« daleko fabryki. — 3853—1—2

Student hfiiwsytetu, 
Rossjanin, filolog, życzy dawać lekcje lub 
udzielać wszystkich przedmiotów w zakresie 
gimnazjalnym.—Ulica Chmielna Nr 3, miesz
kania 30. Ń. A. O.__________ —3886—2—4

Student Uniwersytetu 
rossjanin, życzy udzielać lekcje w zakresie 
kursu gimnazjalnego.—Ulica Królewska Nr27, 
wejście przez dystrybucję, 3—4—3991—

Młoda Nauczycielka, 
z wyższym patentem, przygotowuje do klass 
gimnazji i pensji, również udziela korrepety- 
cje i początków muzyki, jak u siebie w domu 
tak i na mieście.—PlacŚ-go Aleksandra Nr 7, 
mieszkania 10. —3846—2—3

Potrzebne są zaraz

do maszyny Singera, ora? podręczne uzdolnio
ne do ubierania negliży; wynagrodzenie dobre. 
Ceglana i róg Żelaznej’ Nr 20a. mieszkania 13.

—3988—3—3
_______Potrzebne są zaraz

do szycia bielizny na maszynie.—Ulica Mosto
wa Nr 14, w tej sieni, gdzie felczer.

_____________—3960—3—3
Do pracowni Natałjt W., ulica Długa Nr 23, 

potrzebne są

PANNY 
uzdolnione do staników, oraz Maszynistka do 
bielizny, za dobrem wynagrodzeniem, na stale 
zajęcie. —3939—3—3

Potrzebne są

do staników i do maszyny, w pracowni E. 
Bączkiewicz.—Ulica Żabia Nr 4. mieszkania 11.

Potrzebne są 
PANNY

do szycia kołnierzyków i mankietów na ma
szynie Wbeelera i Wilsona.—Wiadomość: Dzi
ka Nr 18, w oficynie poprzecznej na l-m pię
trze. —3795—4—6

Do fabryki bielizny PaulinyNathanblut, 
Nowolipki Nr 28, mieszkania 13, potrzebne są

do maszyny, oraz podręczne i do nauki kra- 
wiecezyzny, potrzebne są zaraz.—Długa Nr 14. 

—3841—3 —3 J. Marcinkowska.
Do pracowni ubiorów damskich Marji Mar

czewskiej, róg Danielewiczowskiej i Senator
skiej Nr 6, potrzebne są

PANNY
uzdatnione i do nauki, oraz jedna Panna do 
maszyny Grovera i Bachera. —4055—2—6 

kompletnie uzdatnione do szycia bielizny na 
maszynie, z mieszkaniem i życiem lub bez.— 
Tamże przyjmuje się wszelka bielizna do szy
cia.—Robota staranna.—Ceny bardzo nizkie. 
______________________-3880-3-6 

Potrzebną jest zaraz

T’jk.nsrisrjk.
kompletnie uzdolniona do szycia bielizny i ne
gliży. — Wiadomość przy ulicy Królewskiej, 
Nr 35o, na parterze, -405Ł—2—3

Potrzebną jest

PANNA
do strojów, na wyjazd do Rossji, do polskiego 
magazynu. — O warunkach dowiedzieć się na 
ulicy Rymarskiej Nr 1, gilzń; gimnazjum, Nr 
mieszkania 2. —4153—2—3 

Potrzebne są zaraz

uzdolnione do krawieeezyzny.—Ulica Mąrszal- 
kowska Nr 73,1 sze piętro, mieszkania Nr 19.
________  —4052—2—3

Potrzebne sa

do szycia bielizny na maszynie. — Bonifrater
ska Nr 7, mieszkania 22. —4087—2—2

Restauraej a
J. Szmitkowskiega, Trębacka Nr S. 
jak corocznie przez cały post wydawać będzie 
obiady postne, w każdą środę, piątek i so= 
botę na które Szanowną Publiczność najuprzej
miej zaprasza, t— Cepa obiadów tak postnych 
jak mięspycli: 3 potrawy legtimina i kąjya 
2jS hop,, 3 potrawy bez feguminy i fcawy 
20 kop. -4019-3-3 

potrzebne są do krawieeezyzny, podręczne i do 
nauki. — Uliea Marszałkowska Nr 71 nowy, 
w oficynie na dole, stróż wskaże.

—4145—2—3
Do Litografji L. Wattson, uliea Nowy-Świat 

Nr 47, potrzeba

Dwóch Chłopców, 
w wieku lat 15—17.—O warunkach przyjęcia 
dowiedzieć się można na miejscu.

-3885-4-6
Potrzebny jest

do pracowni wyrobów złotych. — Ulica Ale- 
ksandrja Nr 14.-4125-2-2

Włoszka, posiadająca wyższe wykształcenie, 
pragnie demi place’i lekcji na godziny.—Wia
domość: Krakowskie-Przedmieśeie Nr 71, mie
szkania 7. 2—3—4058—

OSOBA
mogąca złożyć kaucji rs. 100, poszukuje miej
sca w sklepie pieczywa. — Adressy pod lit: 
R. W. R. składać można w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego. 2—3—4042—

Potrzebny jest

WSPÓLNIK
z kap tałem do 1,000 rubli, do interesu bar
dzo korzystnego —Oferty proszę składać w Re
dakcji pod li). A. F. 2—3—4092—

Ppirzebne są
Kucharka i Niańka

z dobremi świadectwami od Wielkiejnocy.— 
Zgłosić się można na Solec pod Nr 49 obok 
kościoła. Szwajcar wskaże. 2—2— 4049—

uzdatniona, posiadamea chlubne świadectwa 
i znającą język niemiecki, potrzebuje odpowie
dniego miejsca zaraz lub od kwartału.—Wia
domość: Staro-Miasto Nr 22 u rządcy domu.

2—2—4113—

mówiąca po niemiecku i po rusku, jest u aku
szerki przy rogu ulicy Kruczej i Wilczej 
Nr 13.—4164—2—3

młoda, ze świeżym i obfitym pokarmem, jest 
do umieszczenia. — Osoby'interesowane, raczą 
się zgłosić na ulicę Bram- ą Nr 5,—mieszkanie 
p. Uscińskiej. —4108—2—2

Do wynajęcia od 1-go Kwietnia

Warsztat obszerny,
dla Ślusarza ]ub Stolarza, może być i miesz
kanie.—UJie:) Hoża Nr 35/1445 E- --‘ 901—2

BARDZO TANIO
przyjmuje się do prania koronki, blondyny, 
czarne koronki do czyszczenia, chustki i sza
liki jedwabne różnokolorowe, oraz z włóczki 
wszelkie wyroby. Robota wykończa się prędko 
i starannie. — Ulica Zielna Nr 7 lit. A, lewa 
oficyna, 2-ie piętro, mieszkania Nr 15.

—3857—2—3

Ważna Wiadomość!
Z dniem 1-szym kwietnia r. b. jest do wy

najęcia posesja składająca się z dwóch pokoi 
i kuchni, piwnicy, woz wni i komórki za ce
nę bardzo przystępną.—Wiadomość na 
miejscu, ulica Nowo-Wilcza Ńrl758R. nowy30. 
_____________________-3914-2-3

Do sprzedania

POSSESJA, 
złożona z oficyn murowanych i placu fronto
wego do budowania. — Wiadomość na Hożej 
Nr 28, mieszkania 6, od frontu. — Codziennie 
od rana do 2 godziny po p iłndniu,

-3792—3 -3

Rs. 70,000,
dp upaicrzczeryia na hypoteki nieruchomo
ści Warsząwsticn.—Wiadomość u Adwokata 
przysięgłego Maksymiliana Poznańskie
go, ulica Długa Nr 2i —3796—3—10

Plac na fabrykę
oparkaniony, położony w miejscu, ku 
dąży ruch handlowy i w kierunku któreg j^t 
wija się miasto, rozległości 7,000 ło^’’Jych 
do sprzedania zaraz na bardzo korzy* ;oj0 
warunkach. — Offerty pod lit. J. G. -ji 
Warsz. Agentura ogłoszeń, Senatorska * 
__________ —3920—2-o^x1 

W dobrach Osmolić^ 
położonych w gubernji Siedleckie,’, P’Y’wtn 
Garwolińskim, nad rzeką Wieprzem, 
roku pokrywać będzie klacze ogier; 
czystej krwi ..Mustafa,11 ze stada w 
za opłatą rubli srebrem dwanaście, n'e. 
rubla kopiejek pięćdziesiąt dla stajen®!"’

W willi Ursynów 
pod Warszawą, w tym roku pokryw®*?, 
klacze ogier arabski, czystej ki wi pnr 
oryginalny importowany, za opłatą rub Ljso- 
bretn dwadzieścia pięć i rubli trzy dla 8r8J 
nych. —3735-2-j_^

Do sprzedania •

FOLWARK.
13 i pół włóki obejmujący, o wiorstę drW^. 
stacji drogi żel. Warsz.-Bydg. położony- 
Sza wiadomość: Marszałkowska Nr 38, ® 
kania 2. -3491-2-3^

MASZYN DO POŃCZUCH
Warszawa ul. Miodowa 10. 

Szwajcarskie średnie rs. 16’5. 
Amerykańskie oryginalne eie®' 

1 ka rs. 175. ,
System szynowy cienka rs. 165’

.11Lin BERS-
5-0 —2395 —

Godne Uwagi.
Interes handlowy bardzo korzystny/7^- 

gólniej w każdej porze przedświątecznek^j 
rego przedmiot stanowią artykuły cedzi (y 
potrzeby, egzystujący w sklepie położony®1 G- 
jednej z prynoypalnych ulic Warszawy, ’ 
wodu słabości właściciela, jest zaraz db]|,Z 
stąpienia na bardzo dogodnych warunka^ 
Offerty przyjmuje Warsz. Agentura Of10" 
Senatorska Nr 22 pod lit. X. X. 5,000-

—4028-3-3^ 
-*■ II Iff II ■ I-I ■ ...... ............. ...........—

Ulica Nowy-Świat Nr 12 na dolo w J'J(j|i 
oficynie Nr 9 mieszkania z powodu wyla’ 

Jest do sprzedani* 
kilka sukien krotonowych, oraz siiiu’*^1' 
żowa muślinowa świeża, na osobę lat Im >i*' 
man czarny baryżowy, suknia w 
łe serys, z dwoma stanikami, wełnią®* 
futro piżmoweowp. wszystko za niską " 
Tamże potrzebne Fanuy do nauki.*

Jest do sprzedani^
Skład węgli i desek z koniem jie^ 

z wszelkiem ur.ządzęnipm, i dwa 
deńskie do wzięcia z miejsca lub r%'i»^” 
składem węgli za przystępną cenę -^L poW' 
mość na miejscu. Ulica Nowolipie >r % ._____ -3998-3^L^i

Z ponodu zmiany interesów faniilij11? 
do odstąpienia w każdym czasie

Korzystny interes, 
za przystępną cenę. — W --««« » "
piwa przy Ulicy Długiej J 
Niemieckiego-___________
Za rs. 95, do sprzedania « p-... ■ 1*1Garnitur

fąsi nu franęnzkiego, prawie n» ’ 
WTpbla Nr 6 nowy, wejście z 
strona lewa od Irontu. -—

GENERALNY AGl^. 
Najlepszych dziś maszyn dosf®1*1*’ 

Rękawiczek 
firmy L. F. ROTH, ® z 

nosiada znaczny zapas maszyn- htl$rj<a jpe 
i gwarancja eprzedaje po re. 
rs. 2 zarobić można codzienny- jfj. 
Nr 6. F. Srania’*^

a 32.
^7^
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NAJWIĘKSZA W KRAJU

Celem uniemożliwienia wszelkiej na tern polu konkurencji zagranicznej

Jako nowoSC Gorsety

V MAGAZYNIE BŁAWATHTM - 1 - • r 1 ■ ' l i" ■ i ■ I

mechnnicznne wykonywa reperacje maszyn z dokładnością, w czasie naj-

FABRYKA MACHIN I NARZĘDZI

3

E

Cenniki na żądanie przesyłają się franco.

rozmaitych towarów jedwabnych, K

ii

w

10—12

6-12 — 3226 —

ai
31

Wyprzedaż trwać będzie dni 4. 
PLAC TEATRALNY.

KRZYŻY DREWNIANYCH
^.TTTOlsriEG-O SOBOLEWSKIEGO

egzystujący przeszło lat 30 w pierwszym domu za rogatką Powązkowską pod Nr 27a, 
sprzedają po penach przystępnych Krzyże drewniane gotowe rozmaitego kształtu;— 
przytem podejmuje się wszelkiej reperacji, malowania, wyrzynania i złocenia liter na 

nadgrobkach. 3—6 — 3335 —

VERITABLE RACAHOUT DES ARABES
de DEL AN GRENIER, 53, rue Vivienne, Paris.

Prawdziwe I&acahout Arabskie przygotowane przez P. Delangrenler, 
pożywienie wzmacniające dla dzieci i podtrzymujące siły osób słabej kon
strukcji podlegających chorobom piersiowym, cierpiącym na osłabienie żo
łądka i bezkrwistości, jest przyjemnem w użyciu jako pierwsze śniadanie. 

Składy we wszystkich ważniejszych aptekach. .

Gazeta Lekarska) — 2637—13—0

ns • -X 
A

»» „

» TT ,,
Wszystkie wykończone

Z ezem polecam

i nrn . przygotowałem:
l’nn i tuzinów 35c. długich gorsetów trzcinowych od kop. 50 do rs. 2 za Sztukę, 

_ .. .. fiszbinowych z franouzkieco materiału nd rs.

500

{ EDMUNDA 
pl AKOWSKIEGO, I 
i rozpocznie się w dniu 4 Marca r. b. W

w Warszawie, Danieiewicsowska Nr 5, 
poleca po cenach przystępnych, przy dokładnem wykończeniu: 

Maszyny do obróbki Metali i drzewa jako to:
Tokarnie, Wiertarnie, Heblarnie, Szfance balonowe, Transmissje, 
Frassy litograficzne i introligatorskie, Maszyny do krajania papieru, 
Maszyny drukarskie do nagłówków i biletów, Walcownie, 
Bałansiery do suchych i kolorowych wycizków, Nożyce do tektur, 
Frassy do hopjowania listów w jaknajrozmaitszych fasonach, kute i lane, 
Numerfctory do weksli, foljowania ksiąg i numerowania biletów.
Stemple z datą bieżącą, pieczątki, firmowa do tuszu i enrelief również 

mieści się przy fabryce
81M główny Tarli i Olejów firntaniicl i litografizcnych 

Braei Jaenecke et fr. Schneemann w Hanowerze, 
oraz Skład wszelkich Utensylji drukarskich i litograficznych, kamie
ni bawarskich litograficznych i bronzów dla litogr. i bronzownfków.

21—0 -18807-

WODA KOLOŃSKĄ
JOHANN MARYI FARINY

z napisem
Ge^enuber dem Jiiluchs-Platz w Kolonjt 

na białej etykiecie z czarnym napisem firmy powyższej bez wszelkich ozdób zleco
nych lub o naezenia jakiej innej ulicy i bez numeru domu, jest jet.ynie prawdzi
wą wodą kolońską.

Rzadko w którym sklepie w Warszawie dostanie tej prawdziwej wody koleń- 
skiej, lecz natomiast sprzedają prawie wszędzie wodę kolońską rozmaitych innych Fa- 
rinów, którzy są tylko naśladowcami powyższej firmy i to jeszcze po cenie takiej sa
mej lub też drożej, za towar bez porównania gorszy.

Dla objaśnienia Szanownej Publiczności, gdzie mianowicie w Warszawie nabyć 
można tej prawdziwej wody kolońskięj i to po cenach najniższych, mamy zaszczyt do
nieść iż Skład główny tej prawdziwej wody, urządzony jest w Perfumerji

ALEKSANDRA KOCHA
przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 4.

gdzie sprzedaż się odbywa po następujących cenach:
Za flaszki oplatane słomą >/4 szampanki rs. 1 kop. 20; >/, szampanki rs. 2 kop. 

40, cała szampanka rs. 4 kop. 80.
Ża flaszki nieopla'ane. mała flaszka 40 kop., większa podwójna k. 80, najwięk

sza poczwórna rs. 1 kop. 60.
Cepy te są tak przystępne, że chyba już nie warto żadnej innej wody kdoóskiej 

kupić, która bezwarunkowo dobrocią swoją, trwałym, przyjemnym i orzeźwiającym 
zapachem, wszelkie inne przewyższa.

Aleksander J^och.
— 1561 —

fiszbinowych z francuskiego mateijału od rs. 1 
kop. 50 do rs. 4 sztuka;
z pasami gumowemi od rs. 4 kop. 50 do 8 rs. 

podług paryzkieh i wiedeńskich fasonów, 
się Szanownej Publiczności

Wilhelm Steiner.
Fabr. w Wiedniu Fąbr. w Warszawie 

Siebenstorgasse. Swiętokrzyzka 24.
w których fiszbin nigdy się nie łamie.

3—10 —3995—

n*?rodz^owany Ds WFZfs®el1 ^stawach, ostatnio na Wystawie Wiedeńskiej

Medalem zasługi

AMERYKAŃSKI CLANS
do damskiego i dziecinnego obówia wyrabiany przez

Hauthaway & SONS
W BOSTONIE.

? i*-en n’eporównanąj dobroci, łatwy w zastosowaniu i tanj, używa się
Jez użvoi a*ieru bib szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzannych lub tekturowych 
^łunkaeh ^sufrk. Sposób użycia znajduję śię na każdej tlaszcę. Wyrabia się w 2 

do stC-' lC‘zarny do zwykłego obówia i wyrębów siedlajskitk Bi SF0O29- 
Głow r 1 ob°Wia ze złocisto-Dronzowyią połyskiem.

?■ A. p WaT Akła,!* Amerykańskiego Glansu w Warsząwię pnwiarjyliśiąy 
5etaliczn» , . ulica Senarorska Nr 18 pod „Słoniem, gdzie sprzedaż hurtowa i

■na tegoż już urządzoną została.
210—71 Boston, 1-go Listopada 1875 r.

lg3gl _ JIAUTSAWAY fi gQN§:

Na nadchodzącą parę, polecamy świeżo nadeszła nasiona 
w wyborowych gatunkach.

Koński ząb oryginalny Amerykański. '
Rajgras angielski, franeuzki, włoski.
Lucernę franenzką, oryginalną.
Marchew białą belgijską, olbrzymią z zieloną główką.
Burami pastewne, oberndorfskie, leutewiesie i inne Seradellę i t. d. 

?iW®, MB & taj.

Warszawa, Miodowa Nr 2.

y! rozmaitych towarow jedwabnych, K 
| półjedwabnych i wełnianych, pozo- K 
$ stałych z ubiegłego sezonu; ft



IV

OGRODNIK 
uzdolniony i z dobrimi dowodami, ukończony 
w swej praktyce zagranicą, podejmine się 
urządzenia oraz zakładania ogrodów w naj
nowszym systemie, swemi krzewami, jako to: 
drz-wcm i kwiata i i lub też bez takowych. 
Powiższe roboty mogą być wykonywane tak 
w Warszawie. >ak i na prowincji. Gęsia Nr 14— 
16 nowy w domu W-go Rosen M, A 
_____________________ —4266—1—3

OGŁOSZENIE. 
Niniejszem mam honor donieść Sza

nownej Publiczności, iż oprócz 4-ch ga
tunków piwa „Bielawskiego" jak La
growego na sposób Drezdeński, Zdro
wia i Simplcxu, zaszczyconego medala
mi i zalecanego przez Doktorów, jako 
napój posiłkujący, postarałem się na 
liczne żądanie ze strony kundmanów mo
ich o wyłączną sprzedaż piwa ,,Raw- 
skiego“, które sprzedawać będę ]/t bu
telkach, */, butelkach i flakonach po ce
nach praktykowanych.

E. Kostrxewski, 
Skład piwa przy ulicy Dapielewiczow- 
skiej Nr 5. 1—3—4233—

Jest zaraz do wydzierżawienia, nu dogo
dnych warun.tach

Majątek Ziemski 
włók 20, położony w Rawskim powiecie, 
Piotrkowskiej guberni. Maiątek ten może być 
także i sprzedanym. O wai linkach można się 
dowiedzieć każdodziennie pomiędzy 4-tą a 6-tą 
na ulicy Twardej Nr 19, mieszkania Nr 18. 
_______________________-4212-1-6

Masło wyborowe
ze dworu wiejskiego, mtode po 40 kop. funt 
oraz solone i miód.—Nabywać można Krakow- 
side-Frzedmieście Nr 14, wprost S-go Krzyża, 
mieszkania Nr 10. —4258—1—3

Para Pistoletów 
oryginalnej fabryki Kuehenrejtera, była wła
sność księcia Józefa Poniatowskiego, więc 
i jako pamiątka po tymże księciu, pozostawio
ną zosta.a do sprzedaży w składzie towarów 
żelaznych i broni palnej B ci Geneli, ulica 
Długa Nr 17. Życzący sobie, nabyć takowe, 
tamże zgłosić się zeehcą. —4'59—1—3

CEGIELNIA
w ffiotznej pod Pruszkowem, 

przyjmuje zamówienia na:
1- o Cegłę dętą,
2- o Dreny wszelkich kalib. ów, 
3 o Cegłę zwyczajną.
Odstawa do Warszawy. Wiadomość i pró

by do obejrzenia na miejscu, lub w Warsza
wie, ulica Zielna Nr 9, między godziną 5-ią 
a 7 mą_________________  1-3 - 4248-

Bo sprzedania
A.

wraz z nową maszyną do wód, przynosząca 
dochodu przeeięeiowo 2,000 rs., w mieście li- 
czące.na do 6,000 mieszkańców, w odległości 
dwóch mii od stacji kobei żelaznej. Doktór 
meiseowy pensjonowany. Bliższa wiadomość 
u K. daszyńskiego, ulica Wielka Nr 13, mie
szkania 76. 1—3—4236—

Suma rs. 17,000 
potrzebną jest, na bypotekę domu murowanego 
po Towarzystwie miejskiem, w środku miasta 
położonego, na procent umiarkowany, bez po
średnictwa.—Tamże plac na węgiel lub dize- 
wo może być wydzierżawionym. — Wiadomość 
w Handlu Kolonialnym W. Kotulińskiego. przy 
ulicy Elektoralne), za szpitalem S-go Ducha 
Nr 29._________________ 1—1—4225—

Ziemniaków
dobrze przezimowanych korcy kilkaset oraz 
parę stogów siana, jest do sprzedania na lol- 
warku Sienn ca w guberni! Warszawskiej, po
wiecie Nowo-Mińsk.—"Wiadomość we dworze. 
______________________ -4214-1-3

Do sprzedania:
Stolik orzechowy, stolik składany mahoniowy, 
stół do sali jadalnej jesionowy, toaletka orze
chowa, etażerka, umywalki dwie, Owa fotele, 
gzymsy do firanek, stoliczek okrągły, rolety 
do okien. — Krakowskie Przedmieście Nr 21, 
na pierwszem piętrze, od god . 10 do 1-szej. 

1—2-4253—

Jest do sprzedania
MAGAZYN

z urządzeniem i towarami, przy ulicy Nieca
łej Nr 8. — Bliższa wiadomość na miejscu.— 
Magazyn tenże wyprzedaje się zupełnie, po 
cenie niżej kosztu; koszule męzkie i damskie, 
kołnierze i mankiety’, pończochy, skarpetki, 
kaftaniki wełniane, pólbatystowe i perkalowe, 
spódnice, gorsety, szaliki, krawaty, chustki 
webowe, jedwabne i pólbatystowe, otaz inne 
towary. —3815—2—6
C % Ą* «S> £ 4s ❖ ❖ •?”'« ®
♦ CHOROBY * 
X Żołądka, Wątroby, Zapalenia X 
i|< kiszek, Zatwardzenia, Hemoroidy 
•fc Liszaje i Reumatyzmy >$•

WYRĘCZAJĄ SIĘ PRZEZ UŻYWANIE >S» 
•?< ZURN BIAŁEJ GORCZYCY ZDROWIA ❖ 
•8* (Graine de moutarde blanche de sanie)

Sprzedaż hurtowa: DIDIEB, 20, boul. Poissonuićrc, Paris >S°
* Znajdują się we wszystkich aptekach i skla- 

dach materyałów aptecznych, które wydaja 
bezpłatnie informacye tyczące się używania

•gt tego środka.
® W <*^*********-f^®

—2—0—3906— (Gazeta Lekarska).
Summa 3 do 5,000 rs.

potrzebną jest zaraz na duży ładny dom, na 
niższy numer, lecz przy dodatkowej ęwikcji.— 
Wiadomość u W. Makarewicza, Dzielna Nr 15, 
mieszkania 4.—Tamże dowiedzieć się można o 
sprzedaży dwóch ładnych majątków, w bliz- 
kośei Warszawy i domu, na warunkach 12-to 
letniej wypłaty, z małem zaliczeniem.
______________________ -3600-2-6

6,000 rs.
jest do wypożyczenia na hypotokędomu wWar- 
szawie, bez pośrednictwa.—Wiadomość: uliea 
Nowogrodzka Nr 19 domu, mieszkania 4; od 
godziny 2 do 6. —3791—3—3

Do sprzedania na rozbiórkę

id o zm:
drewniany, w dobrym stanie, mieszkalny, wraz 
z szopą podwójną jedno-piętrową, w której, są 
belki donośne drzewa modrzewiowego, zdatne 
do budowy. — Wiadomość: Bielańska Nr 18, 
w magazynie obówia. —3773—3—6

TŁS. 9,000
jest do wypożyczenia razem lub częściowo, bez 
pośrednictwa—Wiadomość pizy ulicy Podwa
le Nr 38, drugie piętro od frontu.

_______________ —3765—2—3
Przy ulicy Nowy-Świat pod Nrem 25,

DOM
jest do sprze ’ania w każdym czasie.—Wiado
mość na ulicy Hożej, dom KI jna, w mieszka
niu Ostromęckiego, od godziny 5—6 wieczo
rem. —1370—5—6

Summa rs. 10,000 
potrzebna zaraz po Towarzystwie, na spłace
nia.—Wiadomość: ulica Twarda Nr 1, P. W. 
Blumana, w oficynie prawej na dole, miesz
kania Nr 20, bez pośrednictwa; rano do 10, 
po południu od 4 do 6. —3994—2—3

Garnitur Mebli 
orzechowy, Utrechtem kiyty, urzędowej roboty, 

prawie nowy, oraz

FORTEPIAN
z fabryki Kralla i Seidlera, do sprzedania.— 
Uliea Hoża Nr 5, mieszkania także 5, w bra
mie, l-s,.e piętro od frontu. —4103—2—3

Za cenę nader przystępną 
są do sprzedania
MEBLE

a mianowicie: 2 garnitury urzędowej roboty, 
rypsem kr) te, szeslong skórą kryty, stół ja
dalny o 3-eh blatach, kozeta mahoniowa, 
wieszadło stojące, para nowych szafek.—Przy 
ulicy Chłodnej'Nr 23, u W. K. Sadowskiego! 
______________________ —3926—3—5

Są do spr.edania
Dwie Maszyny szewekie, 

z fabryki Mansfelda, mało używane. — Wia
domość u K. Tomaszewskiego, przy ulicy Za
piecek Nr 2. —3902—3—12

WIEPRZÓW
opasowych sztuk 100 Nasiona buraków pa
stewnych Leutewickie i Oberndorfskie. Faso
lę zieloną w wysokim gatunku. Owies w róż
nych gatunkach zawsze do sprzedaży na obro
ki,!—poleca do sprzedaży Dom Handlowy, Pra
ga pod Warszawą, Namiestnikowska Nr 380

OU Fortepian
s-r mahoniowy, za rs. 80 do sprze

dania. Wiadomość wprost młyna parowego, 
Jerozolimska Nr 6, mieszkania 2.

—3691—3—3_______________________________________________
W Drukarni Jiurjera Warszawskiego.— Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5.)

Dorożkarz Nr 663, 
uprasza Pana z 3-ma Paniami, których od
wiózł d. 2 b. m. z Powązek na Nowy-Świat, 
o zwrócenie numeru do Cyrkułu 7-go na uli
cy Chłodnej. 1—1—4228—

Przyjmuje wię 

Bieliznę do prania, 
ulica Dobra (róg Bednarskiej) Nr 26, w ofi
cynie gdzie drukarnia, na 1-em p’ętrze.

£1. Raczkowska.
3—3 — 3884 —

Dom handlowy otrzymał

Burakowe Pastewne

BAWARJA

Leutewickie i Obcrndarfekie, pud po rs. 8, 
oraz Fasole u wysokim gatunku, pud po 
rs. 1 kop. 50.—Praga pod Warszawą, Namie
stnikowska Nr 380. —3630—3—5

do sprzedania, z wszełkiemi rekwizytami w każ
dym czasie, przy ulicy Długiej Nr 5 nowy.— 
Wiadomość tamże. —3876— 3—3

Do sprzedania. a prrzystępną cenę
2 Garnitury Mebli
orzechowych, rypsem krytych,

Szafy orzechowe. Kredensa dębowe, Łćżka 
i L p. Meble Wiadomość: Uliea Bracka Nr 3, 
niedochodząc Żórawiej, u Stolarza.—2721—4 - 6

Do sprzedania

Dwie Dorożki,
z końmi, uprzężą i numerami, oraz liberją
Zajęcza Nr 5,—stróż wskaże. —4129—2—2

Z powodu wyjazdu są do sprzedania: 

a
_lvj__n i. r~) i „j r i?

Lustra, Lampy i inne domowe sprzęty,
także

Krajobraz olejny, 
oryginał Scheins’a, znacznej wartości, w pię
knej złoconej ramie.—Uliea Zielna Nr 7, stróż 
wskaże. —4107—2—2

Jest zaraz do wynajęcia obszerny

ZFOZKZÓĆT, 
widny i suchr, z meblami hib bez. — Wiado
mość: ułiea Bednarska Nr 15, mieszkania ta
kże Nr 15, na 2-m piętrze. —3812—2—3

Obok kolumny Zygmunta, Podwale

Do wynajęcia od 1-go kwietnia r. b.
Lokal na 1-m piętrze, składający się z 5-ciu 

lub więcej pokoi, alkowy, przedpokoju i kuchni, 
z wodociągiem,—odpowiedni na Magazyn, z u- 
rządzeuiem gazowem w całym lokalu i z wy- 
stawowemi oknami

Od 1 go Lipca r. b.
Sklep dwu oknowy, z trzema obszernemi 

pokojami, urządzeniem gazowem i wodociągiem.
Lokal na 3-im piętrze, składający się z 4-ch 

pokoi, alkowy, przedpokoju, kuchni z alkową, 
spiżarni i t p., z wodociągiem.

Wiadomość na miejscu.'
Bilard do sprzedania w lokalu spółki na

białowej. —3793—2—5
Poszukuje się 

MIESZKANIA 
od 1-go kwietnia r. b. w okolicach ulicy Mar
szałkowskiej, na parterze lub na 1-szem pię
trze, złożonego z przedpokoju albo passażu, 
3-ch j okoi i kuchni, albo też przedpokoju, 2-ch 
pokoi i ku.hni, w każdym razie z debrą pi- 
wn!cą i drwalnią, a jeśli można podręczną 
spiżarnią, pierwszeństwo dla mieszkań z 2-ma 
wchodami; w tymże samym domu potrzebne 
są stajnie dla 8 do 10 krów.

"Adtesa przesyłać: do Redakcji Kurjera War
szawskiego pod lit. W. G. U. M.

3707-5—6—

Pierwsze piętro od frontu 
składające się z 7-miu pokoi, kuchni z wodo
ciągiem'! zlewem, spiżami, drwalni, piwnicy 
i oddzielnej córy, będzie do wynajęcia od 1-go 
Stycznia 1880 r. ą to w domu Nr 76 nowy 
nrzy ulicy Nowr-Swiat, obok Piekarni W-go 
Łapińskiego. Chcący wcześniej się umówić 
o najem i uporządkowanie tego lokalu, raczą 
zgłaszać tię o to do właściciela domu zaws/.e 
do godz. 11-tej rano i od 2-giej do 5-tej po 
południu. 2241—2—3—

Potrzebue są dwa porządnie umeblowane

Zgłosić się można piśmiennie do hotelu Pol
skiego pod Nr 37. 4008—2—3

A K U S ZE RKA , 
W” A. ILGNER, "W 
przyjmuje w każdej ctiwili przyjezdne i tn J 
sze osoby, życzące sobie odbyć słabęsc, 
bnym pokoju za opłatą od rs. 15, w 
nym mniej.—Ulica Długa Nr 23.

_________ -3831-2-6

APARTAMENT, d, 
Salon, 8 pokoi, stajnia, wozownia, cg1®!?’ 
najęcia od 1-go Kwietnia r. b. w domu N* 
coniego, róg Marszałkowskiej i Alei, 
dworca drogi żelaznej.— Wiadomość na mi®)st 

' -3320-3-3
Jest do wynajęcia

MIESZKANIE „ 
na pierwszem piętrze, trzy pokoje, alKOw ? 
przedpokój, porządnie umeblowane ®d 1^ 
łowy maja do września.—Uliea Wspólna ' 
34, mieszkania 4. —4237—1—3

Sklep Wiktuałów
1 iest

z urządzeniem, towarem i mieszkaniem, J 
do odstąpienia.—Ulica Pańska Nr 48. 
_______________________-3868-2—3__

Sklep Wiktuałów 
do sprzedania, urządzony na sposób MerkDrr 
go, przy ulicy Elektoralnej Nr 7 nowy.

-3896-2-6

w oW'
wspól-

Jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów.
Sowia Nr 5.

—3787—2—3
Do wynajęcia od 1-go Kwietnia
Cztery Spichrze 

murowane, z szklanemi drzwiami, które i’11’?* 
służyć dla każdego rzemieślnika, razem ' 
pojedyńezo, na ulicy Nowolipie Nr 59,— wi®® 
mość u stróża. —3360—3—6

Podaje się do wiadomości że w domu 
Nr 89, na ulicy Solec jest do sprzedania

Para Pawi 
za przystępną cenę.—Wiadomość u miejsco’* 
go stróża. —3937—2—2

Do spt zeaania
SKLEP WIKTUAŁÓW

Marjensztadt Nr 9.
_______ —3874-3-3 x

flwie Wozownie
z górami i stajnią, jest do wynajęcia, 
być do tego i mieszkanie, na rogu ulic: '' 
blej i Szczyglej Nr 2, w każdym 
Wiadomość u gospodarza. —3842—3^z

Z powodu wyjazdu
S JK Ł JE r 

z mieszkaniem i z całom urządzeniem, 6® 
stąjdenia zaraz za przystępną cenę. — 'Aj' 
mość w sklepie spozvwczem pod Nrem A f 
baeka. _________ —3760—3—3

Do sprzedania zaraz

Sklep Wiktuałów.
Nowolipki Nr 10. 

—3827-3-1

Aoubojxjuo LeddyP0*5*

Przechodząc ulicą Marszałkowską. ®2 j J®' 
Saskim, placem Teatralnym, Senators^? 
mem Roezlera, zgubiono

Kolczyk złoty,
w kształcie kuli na łańcuszku. Znalaz®®, uii* 
oddać takowy do właścicielki domu 
cy Złotej Nr 4, za nagrodą. 1—3— 

Bilety Lombardów6 
na zastawione srebra lub przedni*® J nie^ 
większej wartości, kto ma do sprzedan p ]C<a 
się zgłosi pod Nr 4 przy ulicy 
oficyna, drugie piętro, mieszkania N*’ g .

Kwity Lombardów6 
kupuje i udzielam pożyczki. —
w oficynie, wprost bramy, na dole, *® g . 
Nr 19.  —3321^^ 

Z ginął kilka dni temu wielk*

rasy leobergskiej, wabiący się d®sta 
tego odprowadzi do Biura P®s^ar‘ló^.3 

przyzwoita nagrodo. —3980—

1


